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Krikščionys Demokratai daugiausia laimėjo rinkimuose 
in Lietuvos Steigiamąjį Seimą.

f True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 
April 29 1920, as required by the . ct f October 6, 1917.

$25.000.000 ORO TARNYBAI.

Washington, Bal. 28 d. — Sumanymas nuolatinei re
zervai, kad padėt atsistatyt laivynui, Laivyno apropriaci- 
jos biliuje tapo užgirtas Senato be ginču, opozicijos ir be 
tam tikro voto. Amendmentas skiria $3750.000.000 lavini
mui jaunu yru tarpe 16 ir 20 metu višrminėtam tikslui. 
Jaunuoliai to amžiaus gal turės pereiti trijų mėnesiu lavi
nimo kursą, įstojant į Laivyno rezervą. Tu $3.75.000.000 
būsią gana, kad išleidus kas mets po 5000 išlavintu rezer
vistu.

Anot senatoriaus Lodge, hydroplianai ir laivyno or
laiviai ateityj būsią reikalingiausi tarnybos dalykai ir 
būtu, esą, lyg be rankos pyie dabartinių aplinkybių ne
turėti atsakančios orlaiyystės spėkos.

Jis taipgi perspėjo prieš galimą pavoju Pacific's ir rei
kalavo, kad 'Pacific’o laivynas būtu pirmos kliasos kovo
jantis vienetas.

. —----- o--------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 
April 291920, as required by-the Act of October6, 19'7.

MEXICO REVOLIUCIJA KEROJAS!.

Agua Prieta. Sonora, bal. 29 d. Carranzo kariuomenė 
ir revoliucijonieriai pirmą kartą susikirto kalnuose ski
riančiuose Chihuahua ir Sonora valstijas, kuomet prieša
kiniai pulkai užatakavo arti Pulpito perėjimo.

Sonoros armija paėmė vienuoliką Carranzo kareivių.
Washingtonas. bal. 29 d. Paėmimas revocijonieriais 

Chihuahua miesto ir maištas Tabasco'e šiandien padidi
no liepsna, Mexikos ugnies, kuri atrodo darosi per karšta 
prezidentui Venustiano Carrauzai ir jo valdininkams, 
kad apgalėtu.

Raportai apie naujus sukilimus keliose vietose vėl 
atėjo Washingtonan šiandien. Federalė spėka 600 vyru 
tapo pasiųsta į Vera Cruz pakeliui jį Alvaredo, 60 mylių į 
pietus nuo ten, kurvietos sumišimai atėmė iš Carranzo 
kontrole tenais.

f-------- ®
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on

• April 29 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

DAUGIAU MEXICOS KAREIVIU EINA PRIE 
SUKILĖLIU.

El Paso, Tex. Bal. 28 d. — Carranzos garnizonas Chi
huahua mieste sukilo ir perėjo į konstitucijinių spėkų 
puse, anot čia gautų žinių. Carranzo kariuomenės 
Galleos, Sauz ir Moctezuma taipgi susitelkė su maištinin
kais.

Raportai, praktiškai, iš visų šiaurinės Mexicos dalių 
šiandien nurodo, jog revoliucijinįs judėjimas siaučia po 
visa.šalį nelygu ugnis po platų lauką.

Maištininkai, sakoma, operuoja netoli Mexiko City ir 
eina gandai būk Carranza išbėgės iš sostinės. 1

--------- o----------

True translation filed with the Postmaster nt Philadelphia., Pa., on 
April 29 1920, as required by the Act »»f October 6, 1917.

MINKŠTŲJŲ ANGLIŲ KASIKAMS PAKELTA ALGOS 
27 NUOS. .

Minkštųjų anglių operatorių ir mainierių atstovai, 
kurie laikė savo konferenciją Piladelphijoj suvirš tris 
savaites, pagaliaus susitaikė sulig naujų algų. Ta sutar
tis padaryta dviem metam, t.'y. iki 1 d. balandžio 1920 m.

Mainieriam pakeliama 27 nuoš algas. . ..
Minkštųjų anglių tonas kasyklų lauke kanuoja $6.00.

----------o----------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
April 29 1920, as required by the Act of October 6, 1917.v

RAUDONŲJŲ SUKILIMAS JUGO-SLVIJOJE.

Londonas, bal. 28 d. — Atėjo raportas į Triestą kilus 
revoliucijonierių maištus Jugo-Slavijoje. Keleiviai at
vykstą traukiniais pasakoja, kad komunistų bruzdėjimai 
tenais plačiai apima. „

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
April 29 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

KARES PLIANAI PRIES FRAKCIJA.

Paryžių, Bal. 25 d. — Daugybė ginklų ir amunicijos 
tapo atrasta prancūzų raitelių, atsitraukiant iš Hanau,
l rytus nuo FrankfortxL-—anot Temps šiandien; Kares 

, . a r~> >
medžiaga puvo p;

Skaitlingi p 
militarėms op 
kiečių armijof 

520 kan
Prūsijoje, 
suradimą 256 
Pomeranijoj.

Vakarų armija”.
taipgi buvo atrasti
(visoj srityj, ameri-

True translation filed wl

ijgsberge, Rytinėje 
aite pranėše apie 
i netoli Stettino,

ostmaster at Philadelphia, Pa., on
April 29 1920, as required by the Act of October 6, 1917

GINKLUOTAS BŪRYS SUDEGINO BARAKUS.

Tipperary, Airija. Bal. 27 d..—, Ballyander policijos 
barakai Limerick paviete pasidavė 108 ginkluotų vyrų, 
kurie užpuolė triobesį sd muškietomis ir sprogalais įš 
rytą. Apsupimas traukėsi tris valandas.

Apgalėtojai pagrobė ginklus, amuniciją ir dviračius 
(biciklius), prigulinčius garnizonui ir sudegino barakus. 
Trįs policistai ir viens vyras iš atakuojančio būrio tapo 
sužeisti.

Specijalė New York Times'ui.
Dublin’as, Bal. 27 d. — Kuomet tūkstančiai žmonių 

procesijoje apvaikščiojo pereitą naktį vieno politiško ka
linio paliuosavimą po bado straikui, įvyko susirėmimas 
Arkton’e (trisdešimts devynios mylios į prietryčius nuo 
Dublino;) tarpe militarų ir pasauliečiu.

Anot olicijaliu raportu, laike anos procesijos keli ka
reiviai tapo užpulti ir sugrįžo į savo lagerius (camps) 
kruvini.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
Apiil 29 1920, as required by the Ąct of October 6, 1917. •

SOVIETO DIKTATORIUS NUŽUDYTAS.
i .............. ............ ■ .

New York, Bal. 27 d.— Čia gautas laiška Amerikos 
centralio komiteto rusams gelbėti nuo gen. Petro Qkre- 
tev’o. buvusio generalio apicierio Rusijos armijoje, pra
neša, jog Zinoviev, Petrogrado diktatorius tapęs nu
žudytas.

Zinoviev buvo bolševistinis Petrogrado gubernatorius.
—----- o--------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
April 29 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

SOVIETO. KAREIVIAI EINA LAUKU DIRBTI.

Buchareštas, bal. 27 d. — Rusijos sovietų kareiviai 
bevelija su payasariu sėti laukus, nei ką muštis ir tos 
priežasties dėlei nepasisekė bolševikų ofenšyva prieš len
kų frontą. Taip tvirtina Simon Petlura, Ukrainos kai
miečių lyderis. Anot jo, stoka darbininkų Rusijos ūkėse 
davė tokias pasekmes, kad daugskaičiais vyrai apleidžia 
Sovieto armiją.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
April 29 192o as required by the Act of October 6, 1’9*7.

JAPONIJA REIKALAUJA RUSU EVAKUACIJOS.
_ ii.’ ; » t ■ 'L; >' '■ *

Vladivostokas, bal. 28 d. — Japonai pareikalavo iš bol
ševikų valdžios, kad Rusijos ginkluotos armijos atsi
trauktų per trisdešimts kilometrų nuo tos srities, kur ja- 
ponai kareiviai stovi Siberijoje. ;

----------o----- ----
True translation tiled with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 

April 29 192o, as required by the Act of October 6. 1Q17'

ATAKAS ANT MEXICOS -SOSTlNES’RUOSĮAMA.

Agua Prieta, Sonora, bal. 27 d. — Maištininkai karei
viai rengiasi maršuot ant Mexico City’iš Guerreero vals
tijos. ’ . ,

• Jau daugiau nei 50.000 kareivių Mexike?sukilę prieš 
Carranzps valdžią, kaip šiandien tapo apreikšta militari
se buveinėse. Beveik pusė to skaičiaus prisiplakė prie 
revoliucijonierių tik vienoje Sonora valstijoje.

Mexico tapo padalintas į keturias mlitares sritis, ku
rių pirmutinė inima Sonora, Sinaloa ir Nearit, anot gene
rolo Calles.

Lietuvos Atstovybes Amerikoje Pranešimai.
Balandžio 28 d 1920 m. Atstovybė gavo tokį oficiali 

Lietuvos Valdžios agentūros (Elta) pranešimą:
Konstituantos rinkimų daviniai maždaug šie: 'Skait

lingiausi krikščionių demokratų; antroj eilėj arba social
demokratai arba social-Iiaudininkai. Lenkai, žydai Seime 
gavo po keturias arba penkias vietas. Pavyzdžiui, spėja
ma, Kauno apygardos Krikščionių Demokratai devynias 
(vietas gavo), soc.-dem. fris, soc.-liaudininkai en .blok 
valstiečių sąjunga tris, lenkai dvi, žydai dvi, vokiečiai 
vieną, viso dvidešimts. Tebeiną papildomi rinkimai. Ga
lutini daviniai vėliau.

(Pasirašo)
J. Vileišis

LIETUVOS LAISVES PASKOLĄ

1. SUKRSUKIME PRIE DARBO.

Lietuvos Misija jau yra paskelbus, kad Lietuvos Lais
vės paskolos bonų pardavinėjimas bus užbaigtas Liepos 
1 dieną šiais metai. Todėl visi, kas yra užsisakęs pasko
los boną, tepasirūpinagreičiau užsimokėti ir gal ne vėliau 
20 Birželio prisiųsti jau visus pinigus, kad jam būtų ga
lima ir bonai išsiųsti.

Sukruskite prie darbo visos esamos stotys ir žiūrėki
te, kad paskirta jums kvota būtų išpirkta. Pradėkite da
ryti sąrašus, kas yra pirkęs ir kas iš vietos žmonių dar 
nėra pirkęs, o gali pirkti. Šiaip sudarytus sąrašus galėsi“ 
me po Liepos 1-mos dienos jau skelbti ir gėda bus vi
siems tiems, kurie galėjo pirkti, o nėra pirkę. Rasit kada 
paskui Lietuvos respublika panorės kaip nors ir iš tų są
rašų pasinaudoti ir pirkusiems suteiks kokių nore leng- 
venybių, kad pavyzdžiui nors ir žemės pirkimui Lie
tuvoje.

Apeikite visus, kas nėra pirkęs, pasiūlykite ne vien, 
bet dešimti kartų, partikrinkite, jog reik pirkti. Kur tik 
galima, ruoškite vietos prakalbas, ragindami visus prie 
greitesnio išpirkimo. Išlaikyti egzaminui pasiliko vos 
tik du mėnesiu, o Amerikos lietuviai privalo tą egzaminą 
išlaikyti, jeigu ji tik nor kad Lietuva būtų laisva, neprį- 
gulminga Lietuvos respublika.
- Trumpu laiku jau susirinks Steigiamas Seims ir Lie
tuvos kūrimo darbas bus jau užbaigtas, o pasisekusi pa-
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skola bus tinkamiausiu Amerikos lietuvių vainiku šiai 
naujai Lietu vos respublikai. Todėl pinkime visi ir visur, 
kur tik galima, tą musų tėvynės laisvės vainiką.

II. KAIP ŽADAMA IŠDALINTI PIRKUSIEMS LAISVES 
BONAI.

Visi stočių viršaičiai prašomi yra sudaryti sąrašuą vi
sų žmonių, kurie per juos yra'pirkę ir pilnai užsimokėję 
laisvės bonų. Tie sąrašai reikia prisiųsti patikrinimui į 
Lietuvos Misiją, kuri galės tuoj atatinkamą laisvės bonų 
skaičių parsiųsti ant rankų stoties iždininko išdalinimui, 

žinoma, bus galima prisiųsti ir daugiau bonų, atsi
žvelgiant į tai, kiek bus žadama išparduoti. Kiekvienas 
pefkąs boną tur būt, kaip ir pirmiau užrašomas paskolos 
knygutėse, idant būtų žinoma, kokia stotis kiek yra iš
pardavusi ir,po kokiu numeriu kiekvienas yra gavęs boną.

Kaip jau nesykį buvo skelbiama bonai parduodami 
už pinigus. Jeigu vietoj gryno pinigo kas nors įduoda 
Amerikos laisvės boną, tai atsižiūrint į jo dabarties kai
ną, pakeičiant jį Lietuvos laisvės bonu, reikia nuo pa
skutinio nukirpti vienas, du ar tris kuponai iš eilės. Jei
gu Amerikos bonas preKiuoja nemažiau 9 5 dol., tai vieną, 
jeigu prekiuoja nemažiau 90 dol„. o ne daugiau 95 dol., 
tai du. jeigu prekiuoja mažiau 90 dolerių, tai trįs kupo
nai. Kuponai kerpami' iš eilės būtent Liepos 1 dien. 
1921. m.. Liepos 1 dien 1922 m. ir 1.1. Negalima kirpti 
tolymesnių kuponų. Jeigu kas ima du ar daugiau bonų, 
tai negalima nukirpinėti kuponai nuo vieno bono už ko
kius 4 ar šešius metus, o nuo kitų bonų nieko nekirpti. 
Nukirptieji kuponai tur būt kaip pinigai apskaitomi ir 
sugrąžinami Lietuvos Misijai, kuri turės pristatyti juos 
apyskaiton Lietuvos Vyriausybes.

III. KADA IR KAIP BUS IŠMOKAMI. NUOŠIMČIAI 
ARBA PROCENTAI

Už kiekvieną šimtą dolerių paskolos Lietuvos Iždas 
apsiėmęs yra kasmet mokėti po penkius dolerius. Kupo 
nai bus išmokami kas met po Imbs Liepos mėn. Tas 
nuošimtis bus išmokamas nurodytose Amerikos bankose 
visuose didesniuose miestuose ir pas įvairius agentus. 
Todėl lengva bus kas met tas nuošimtis atsiimti. Visi 
tie, kurie paėmę paskolos boną, bus sugrįžę Lietuvon, gaus 
išmokėjimą nuęšimčių Lietuvos pinigais sulig kurso, kiek 
bus jų mokama už dolerį. Kiekvienas turįs šimtą dolerių 
boną g^us nuošimtį tiek Lietuvos pinigų, kiek jų bus 
mokama už penkis dolerius, o jeigu bus užtektinai apy
vartoj dolerių, tai galės apmokėti ir doleriais. Bonų ku
ponas tai vis vien kaip pinigas. Kas jį turės, tas gaus 
užmokesnį.

IV. DARYKITE ROKUNDA8.
Kiekviena stotis yra prašoma vesti kas savaitę savo 

rokundas, idant būtų matoma, kiek kas savaitę nupirko 
bonų. Reikia žymėti, kiek ikišiol yra išpirkta, kiek per 
savaitę yra nupirkta ir kiek iki kvotos užbaigimui reikia 
išpirkti. Tas savaitines žinias prašome prisiuntinėti į 
Lietuvos Misiją.

LIETUVOS MISIJA.

Katalikiškos Naujienos

Rymas Bal. 28 d.' — Antroji iš trijų Konsistorijų san- 
rišyje su kanonizacija palaimintojo Gabrielio dell’ Addo- 
lorato, palaimintų Margaritos Marijos Alacoque ir Joannos 
d’Arck įvyko ketverge. Sala Regia Vatikane buvo pilnur 
tėlė kardintų, dipliomatinių narių, prelotų ir nekuriu 
privilegijuotų svečių. Didė daugybė kitų garbsčiojo š v. 
TėVą, kuomet jį nešta procesijonaliai i Sala Regia.

Popiežius Benediktas suteikė kardinolo titulą Sarago
sos (Išpanijo'j) vyskupui Soldveila y Romero,

Bostono kardinolas O'Connell atvyko Rymau su savo 
oficiale vizitą'S Vėntamjam Sostui.

Dipliomatiniai pasikalbėjimai apie atnaujinimą oficija; 
lių susinešimų tarpe Prancijos ir Vatikano eina pasek
mingai. .Dabar jau beveik galima tikrai spėti, kad Pran- 

menama 
Ir-gi spė-

cija bus reprezentuojama ambasadoriaus, 
Jonnart’o, laike Joannos d’Arck kanonizacijos, 
jama Jonnart’ą atvyksiant tąja specijale misija ir kad vė
liau jis bus pakeistas nuolatiniu atstovu.

UŽSIMOJIMAS ANT PARAPIJINIU MOKYKLŲ. -

Washington, D. C. Bal. 26 d. — Visoj šaly katalikai 
akylai t^mija Wayne County Civic Association — anti- 
katalikiškos organizacijos Michigane pastangas, laimėti 
kądidžiausią paramą Valstijos konstitucijos pataisui 
(amendmentui), kuriuomi reikalaujama, idant visi vaikai 
tarpe 5 ir 16 metų lankytų viešąsias (public school) mo
kyklas. Tas pataisas turi būt paduotas visuotiniems rin
kimams sekantį lapkričio mėnesį.

Vyskupas Kelly protestuoja.
Pastarasai J. M. E. Kelly., Grand Rapids’o vyskupo 

ganytojiškas laiškas, kuriame bigotų pastangos pasmer
kiama ir kuriuomi atsišaukiama į visus protingesnius ne-
katalikus, kad nedaleisti anų darbuotės pasisekimą, da-j Žiurkės kaštuoja kožnam žmogui Suv. Valstijose po 
’ar plačiai cirkuliuoja po Michigan^. „Katalikų lapelis”'pusę cento į dieną. Rašykite Surgeon General, Rupert

reguliariai išeina, kad supažindinus katalikus piliečius ir 
kitus su pasiūlyto ameudmento siekia ir kad sumobiliza
vus tinkama opoziciją. Vyskupas Kelly yra vienas įžy
miausių vadų tos kovos, kurioj jį paremia ir Detroito vys
kupas, J. M. Mykolas J. Gallagher, taipgi visa valstijos 
dvasiškija.

Kalbėdamas į katalikus ir kitatikius savo diecezijoj 
vyskupas Kelly nurodė, kad sumanyto pataiso pasiseki
mas reikštų ne vien tikybiniu mokyklųbei našlaičių prie
glaudų panaikinimą, bet prašalintų patį Dievą iš draugi
jos ir sugriautų Bažnyčią.

Perleidimas viršminėto pataiso reikštų mirties ištar
mę konstitucijinėms teisėms ir demokratinės valdžios 
parodiją, anot vysk. Kelly.

Jis kviečia to pataiso sumanytojus parodyti nors ma
žiausią liudijimą, kad katalikų mokyklos jojo diecezijoje 
ar apskritai visame Mičigane ne yra pilnai amerikoniškos 
ir, mažiausia, bent, kad jos nėra taip geros kaip ir vie
šosios valdžios kontroliuojamos mok.y klos. Katalikiškų 
mokyklų priešai tokių darodymų neprjiegia suteikti.

KUN. J. CESNA APLEIDŽIA PHILADELPHIA.
Nuo gegužės 1 dienos kun. J. Cesna, iš Sv. Kazimiero 

lietuvių parapijos, apima Sv. Juozapo parapijos Mahanoy 
City, Pa. klebono vieta, kun. Augustaičiui išvažiuojant 
į Lietuvą. Sv. Kazimiero mokyklos vaikai ypač gailiai ap
verkė gerą kunigėlį, su juom atsisveikinant. • „žvaigž
dės” redakcija linki naujam klebonui geriausio pasise
kimo.

KA AUGINT „TAUPŽMO DARZEL1OUSE”. 
BULVES.

Kas tik turi pirkti bulves, ar kas tik nori užsakyt 
bulvių restorane, žino, jog jų dabartinė kaina didelė, bet 
kas-gi gali sakyt kiek jos kainuos ateinančiuose metuose.

Vienas dalykas aišku, —jeigu kas nors neaugins dau
giau bulvių ir kitų panašių daržovių, tai jų.kainos bus di
desnės negu daugelis žmęnių galės mokėti.

Ne viens tą atsimins Pingree Bulvių Auginimo 
Planą” kurį sumanė Majoras Pingree keletą metų atgal. 
Tomis dienomis Detroite buvo daug nedirbamos žemės, 
ant kurios vien tik žolės augo. Vietos majoras tuomet •€
sumanė planą ir šaukėsi pagelbon visus žmones, kurie 
mėgdavo valgyt bulves — apsodint tuos lotus ir augint 
bulves dėl savo reikalo. Atsišaukė užtektinai žmonių, 
kad paimti visą nevartotą žemą — prasidėjo valymo ir so
dinimo darbas.

Majoras Pingree turėjo svajonę, o žmonės suprato ję 
mintį; ir vasaros viduryje pajuokiančiai Detroito miestą 
praminta „bulvių miestu”. Tečiaus kuomet laikas atėjo 
bulves išsikasti, tai Detroitas pasijuokėiš tų. kurie pirma 
krėtė juokus iš jojo. Detroito bulvių sodytojai turėjo už
tektinai bulvių ne tik savo šeimynoms, bet ir š.mt'us bu
šelių pardavimui.

Pingree Bulvių Auginimo Planas padėjo Detroitą ant 
žemlapio. Vis-gi dar labai daug bulvių reikalinga mai- 
tint tūkstančius kitų žmonių, kurie daba gyvena ir dir
ba ten kur pirmiau augo bulvės.

Sumažinkite gyvenimo brangenybę, taupymo darže
liais.

s

VISUOMENES NAUDAI.
Amerikos Raudonojo Kryžiaus New Yorko apskr. 

skyrius atidarė visuomenės sveikatos informacijų biurą, 
kaipo dalį savo darbo. To biuro antrašas toks: 119 West 
40th Btr. New York. Telefonas — Bryant 9860. Ofisas 
kasdi.en bus atdaras nuo 9-ių ryte iki 5-ių vakare.

Visokios informacijos sveikatos reikalams bus sutei
kiamos dykai. Biuras bus centralis ofisas visų' aštuo- 
niasdešimts trijų New Yorko apskr. skyriaus viešų svei
katos agentūrų.

Biure yra surašąs visų klinikų, kur galima gauti pa- 
I tarnavimas veltui kartu su paaiškinimais kada jie atdari' 
ir kaip žmonės gali naudotis.

Kiekvienas Raudonojo Kryžiaus narys, ir visi kiti, 
kurie užsiinteresuoja sveikatos dalykais, kviečiami ateiti. 
Galėsite čia gauti įvairių raštų, knygelių ir 1.1, apie svei
katos reikalus, kaip ir visokių informacijų apie visuome
niškos sveikatos veiklumą, bet ne apimant ypatiško 
medikalio patarimo.

Jeigu biuras negalės atsakyti į kokį nors klausimą, tai 
visuomet patars kur galėsite gaut tikrą informaciją. 
Tiems, kurie nemoka angliškai kalbėti, o nori gaut svei
katos patarimų, bus pristatyta vertėjas su pagelba New 
Yorko apskr. skyriaus Bureau of Foreign Information.

Kviečiame 
atsilankyti.

visus New Yorko ir apielinkės Lietuvius

PATARIMAI SUVIENYTU VALSTIJŲ SVEIKATOS 
BIURO.

Blue, Washington, D. C. ir jis prisius knygelę, kurioj iš
aiškina kaip žiurkių atsikratyti.

Perdaug miego kenkia sveikatai taip-pat kaip ir pei- 
mažai.

Viena“ iš kožno trijų vyrų buvo nepriimti kariuome
nėn dėl fiziško silpnumo.

Ne visuomet vadink kūno skaudėjimus „reumatu”, 
kartais tas būna tik pasekmės sugedusių dantų ir tokiose 
dėtose geriausia eiti pas dantų gydytoją. Netikėkit į pla
čiai garsinamus neva „tikrus gydymus”.

LAIŠKAI IS. LIETUVOS.

Lietuve Atstovybei Amerikoje yra prisiųsti sekančiom 
ypatom laiškai nuo jų giminių ir pažįstmų iš Lietuvos. 
Artimesnių antrašų ant jų nėra ir todėl jie bus laikomi 
Atstovybės raštinėje iki savininkai juos atsiims.

Norint gauti šiuos laiškus prisiųskite savo antrašus ir 
pašto markių padengimui parsiuntimo lėšų.

Aleksandra Adomaitis nuo A. Adomaitis — Josvainiai.
Aimutis Juozas—Vilkija.
Andrijauskas Jonas nuo Petro Andriausko—Laukuva. 
Ale'ksevičius Jonas — Skaudvilė.
Abukevičia Gaspar nuo Anė Abukeviė— Pupėnai.
Balčiūnas Pranas — Mažeikiai.
Bogužun Stan.—Varnai.
Buikis Juozas nuo Simono Sliviskio — Darbėnai.
Bendinskas Vine. — Bagdiškiai.
Boguževičienė Ona— Skaudvilė.
Birbilas Juozas nuo Ant. Birbilo— Jockagalis.
Bležnik Antenas nuo Blizniko P.— Alytas.
Butinas Pranas nuo Jono Būtino—Tytavėnai.
Cesna Antanas nuo Joanos Kasputienės—Plauzgailiai. 
Cetkėnė Marciana nuo Jozefo Glotėnėnės — Mažeikiai. 
Ceknis Jonas nuo Jievos Ceknytės — Kupiškis.

. Dorimykas Kaz. nuo Julijonas Bobrykas — Lepšiai.
Devrike Frank. — Tauragė.
Dovgiallo Stan. nuo Jadvigos Cinga — Pilviškiai.
Dervinkienė Agutė — Skaudvilė.
Dorviat Ferdinand nuo Teresė Dcrviat — Tauragė.
Feinberg Isaac nuo Y. Gailos — Memel.
Flatas Zerman nuo Zelma Platavaitė. .
Gervė Kaz. nuo Jonas Juodis— Prienai.
Gervė Kaz. nuo— Girininkai.
Gabunytė Anna nuo Jurgis Gajunas — Jurbarkas.
Greičius Antanas nuo — Jurbarkas.
Grackauskas Vine, nuo Avrelija Grackauskienė — 

Telšiai.
Glemža Petras nuo Jono Glemža Kaunas.
Gudauskis Ant. — Rietavas.
Gaidamavičius Vincas nuo Juo. Grybas — Alytus.
Genys Justyn nuo Ant Genys— Utena.
Gaižauski Mykolas nuo Juozupas Skrodenis — Mil- 

gaudžiai.
Gricis Juozupas nuo Agota Gricienė— Tatkunai.
Handler C. nuo Jankei Handler — Liepojus.
Igaris Kaz. — Telšiai.
Ilgunaičiai Kaetantinas, Antanas, Branislovas, Myko

las nuo Jon. Ugunaitis — Sakiai.
Jonaitis Kristupas nuo Joną Barvidas.
Jankauckiunas Pranciškus nuo Barbora Stasiulis — 

Varnai.
Jaskelevičius Valentas nuo Vladas Jesk — Makelanai.
Jakabowska Helene (Ginatt) nuo Kun. J. Ginatt.— 

Rietavą.
Jakubowski Franc — Skuodas.
Jacobson Anton — Skuodas
Juskas Jon. nuo Juzo. Palijonskas — Tiliai.
Jurgilas Julijonas nuo Juoz. Jurgilas — Bodalė.___ _

IS KELIONĖS
H EUROPĄ IR AZIJĄ S

Ta knyga yra tai

Didžiausias savo rųšies veikalas, 
į parašyta „Žvaigždės” redaktorės J. Pranaičiu- 
i tės. Knyga turi apie 380 puslapių ir.papuošta 
£ 102 iliustracijomis (paveikslais). -:-
k Indomųs toje knygoje aprašymai Prancijos, Bel- 
F' gijos ir Vokietijos žemių, kur dabar verda Eu- 
i ropejiška karė. Tie aprašymai papuošti dauge- 
! liu iliustracijų. -;- -;- -;- -;- -:-

Bet indomiausiais beabejo yra aprašymai 'įspu- 
I džių iš Tėvynės ir iš senovės Lietuvos žemių, 
i kuriuos vienok viršija aprašymai Vidurinės Azi- 
! jos, Kaspijos ir Kaukazo^žemių ir anų žmonių, 
i Nemažiaus įdomus aprašymai abiejų Rusijos 
■ sostinių, Maskvos ir Peterburgo, su paminėjimu 

lietuvių naujokynių istorijos tose vietose.
! Knygos kaina......................................................2 dol.
į Audeklo apdarais..................................................... 2.25
, Skūros apdaruose su paauksuotais kraštais . 3.50
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Ječius Pov. Pranciškus Jecius — Miliuniai. 
Jakubowski Stanislau — Skuodas. .
Jonšus Stanislovas, Jieva Jonušienė— Maitaiciu.
Krankauskiutė Marijona nuo Jono Krankaisko — Jur

barkas.
Kaminskas Ignačiua, Antanina Kaminskienė— Ma

žeikiai.
Kulpinckas Jonas, Juz. Kulpinckas — Raseiniai.
Karnaukas Boleslovas — Kupiškis.
Kaminskas Povilas — Ukmergė.
Klišaitė Anastazija A. Kaišaitė — Rokiškiai.
Taube Sarah Kahn — Latvija
Kerpalas Petras — Rokiškis.
Kasparavičių Adomas, Juo. Kasp. — Bagušiai.
Kadžionia Jurgis— Kavarskas.
Kantautas Aleksandras, Stan. Kripaitis — Laižuva. 
Kadžionie Jurgis — Kavarskas.
Kavaliūnas Joz., Uršulė Kavalinaitė — Piktagalis.
Kuzmickas Ant.-K., K. Seilius — Prienai.
Kairis Ant. — Kretigna.
Kastanauskas Petras, Ant. Kast. Ziobiškai.
Klišaitė Anastazija nuo A. Klišaitė — Ziobiškiai.
Kaziauski Wladualaw — Krakiai.
Karoblis Kaz. — Petruškai.
Kalinauekas (Kline), Ant Kalinauskas — Naujava- 

iakiai.
Krasauskas Motiejus — Skaudvilė.
Krasauskas Izikorius — Skaudvilė.
Litvaičiukė Magdalena, Juoz. Litvaitis — Teliazerai.
Lietunikas Frank, Frank Andrius — Bakšaitis. 
Ladavičius Pov., Juozupas Masiliuna — Žvirbliai. 
Lukoševičius Jurg. nuo Ant. Luko —Mičiunai.' 
Lelis Anna nuo Jono Lėlio — Žagarė.
Likenas Jonas — Anykščiai.
Mozeris Mikokimas — Tauragė.
Matulis Stan. ir Marganavičiua • Jon. nuo Juoz. Marga- 

navičius — Finlandija.

Pašportą
LIETUVON KELIAUTI GREITAI IR PIGIAI GAUSI, 

jei kreipsies į visiems žinoma 
LIETUVIU AGENTŪRA.

458 Grand St. Brooklyn, N. Y.

Mažai Bill nuo Venckus Feliks — Dargėnai.
Matuzinkas Mikas nuo Ludvisia Matuzinskienė — Su

valkai.
Mikulis Miklas nuo Marijos Mik. — Zenščiai.
Mikelonis Vincas, Ant. Stasys, Augustas, Viktoras ir 

Juozas nuo Vinco Mikelionio — Kalvarija.
Pocius Juozupas nuo Atano Počius — Raseiniai.
Pilipaitis Martinas nuo Barbora Bagdonienė — Varnai.
Pareigis Aleksas nuo Karolinos Pareigaitės — 

Gargždai.
Petraitis Juoz. nuo Jono Remenčio — Kaunas.
Poškus Petras nuo Anna Poškėnė — Ūpinas.
Raulinaitis Jonas nuo Magdalenos Raulinaičiutės — 

Veiveriai.
Rečkauskių Juoz. nuo lEleonoroa Račkauskaitės — 

Kelmė.
Remenčius Jurgis nuo Jon. Remenčius — Kaunas.
Petras, Elzbieta, Remenčius nuo Antanina Remen- 

čaitė — Kaunas.
Ramanausky Jan nuo Onos Ramanauskienės — Ma

žeikai.
Rąžulis Pranciškus nuo Jono Raz. — Padargupiui.
Roschenas Ato nuo Roženas Pasvalis.
Serapinas Bladas nuo Skolastika Jesinckaitė — Dar

bėnai.
Servas Juoz. Barbora Staaiulia — Tavadėnas.
Survilis Jurg. — Skaudvilė. K
Skevteris Pranciškus — Kuršėnai
Stankevičius Juoz.
Sabaliauskas Juoz. ’ __
Ona Butevtienė — Linkuva.
Sinkus Jurg., Vine. Joniškas — Užpoliai.
Stanisius Jurg., Agota Stanisytė — Prienai.
Savickas Kaz. Lucke.

v • GREITA PAGELBA
■■Bįįv Silpnybes, paeinančios nuo persidirbimo, pailsimo, sąnariu ir raumenų

y sustingimo, skausmu strėnose, yra greitai prašalinamos, vartojant

AmTX ' PAIN-EXPELIEBI
(. Ip V l \\ “Draugą Reikale”
\ Į . į X— vj \ Šeimynos, kurios kart? dažinojo jo veikiančiu jieg?, daugiaus be jo neapsieina.

1 \ J Kl Yra tik vienas Pnin-Expellerik ir del jusu apsaugojimo, jis yra paženklintas
\ f musu vaizbaženkliu *

M & -A-NOHOR, (Ikaras)
j Jeigu ant pokelio nėra vaizbaženklio ikaro, tai jis nėra tikras ir jus tokio

. _ n neimkite. Visose aptiekose po 3oc. ir 70e. Taipgi galima gauti pas išdirbėjus :
"įf p. AD. RICHTER & CO., 326-330 Broadway, New York

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ --------------

Siliunai Pranas, Antanas ir Elzbieta, Stan Soblickas. 
Petronėlė — Varnienė.

Turkis Jonas —Radviliškis.
Tamošauckas Adomas — Žagarė.
Urbanavičius Kaz., Viktoras Urbonas — Kražiai.
Umbrožiunas Petras, Kastantas Umbr. — Alytus.
Valiulis Anna, S. Ušublaytė — Birža.
Vidutis Frank.
Vaitkus Jos.
Witkay Mrs. Auna — Plungė.
Wenevic John, Skradinis — Milgaudžiai.
Zabtauckas Jonas, Pranciška Zibrauckaitė — Vilka

viškis.
Zubov Viktutė, St. Zubavičaitė — Kartėnas.
Zižis Aleks — Taujėnai.
Zurza Uršulė — Anykščiai.
Zubavičius Vine. — Mažeikiai.

- Laiškuc adresuokit: Representative of Lithnuania in 
America 703—15th St., N. W; Washington, D. 0.

Paskelbimas.

BEKOVOJANT.
Garsus Amerikos autorius Robert Louis Stevenson ra-4 

šė: Per keturioliką metų ne buvau nei vieną dieną tik
rai sveikas. Keldavau liguistas ir eidavau gult nuvargęs 
ir dirbau be paliovos." Daugelis yra kenčiančių, kurie 
kovoja panašiai, bet daugelyje atsitikimų jų padėjimas 
galėtų greit pasitaisyti, jei jie žinotų Trinario Amerikinį 
Eliksirą iš Kartaus Vyno. Tas vaistas prašalina daugelio 
skausmų priežastis gerai išvalant žarnas, padedant sa- 
virškinti ir sugrąžinant sveiką apetitą. Pas savoaptieki- 
ninką ar vaistų pardavėjų visas Trinerio gyduoles ras; 
Mėgink taipgi Trinerio Angelica Bitter Tonic, ypač pa- 

sveikstant, o nušalime ir 
turint kosulį, imk Trinerio 
Cough Sedative. Ar girdė
jai apie Trinerio Antiputri- 
ną, kuris neturi sau lygaus 
gerklei ir burnai išvalyti ir 
taipgi žaizdoms nuplauti? — 
Joseph Triner Company,. 
3133-43 S. Ashland Avė, 
Chicago, UI.

(Copyrigth, 1919, by 
Joseph Triner Company.,

' Parduoda laivakortes, siunčia ir maino pinigus. Pa
tarnauja prie išsimokėjimo taksų. Čia perkančius laiva
kortes palydi ant laivo ir pristato jų bagažus.

Laivai išplaukia kas savaitė. Apie laivų išplaukimą 
ir kitokių informacijų klausk pas

M. MILUKAS
< 458 Grand St. Brooklyn. N. Y.

A PAVES NUSIGRAUD

Kreipkis ant adreso:

■O*

— SPAUSTUVE
ATLIEKA VISUS DRUKORJSI 
DARBUS GERAI, PIGIAI IR GI

CIRKULIORIUS, TIKIETUS, KONSTITUI
1 IR BUSINESS CARDS, UZKVIETIMUS 

VESELIJU, KOPERTUS, LAIŠKUS IR T. T.

♦ 
» *

3654 Richmond St 
/ Philadelphia, Pa

Svarbu Visiems 
Lietuviams.

Kunigo A. Jusaičio anglų kalboje 
knyga apie Lietuvių tautą. — The His
tory of the Lithuanian Nation and its 
National Aspirations” yra labiau nusi 
sekusiu musų tėvynainio veikalu. Visi 
didžiausi Amerikos dienraščiai ir Jur- 
nalai priėmė tą knygą kuoprielan- 
kiausiai. Nekurie žurnalai kaip ,.Lite
rary Digest” (turįs netoli milijono pa 
rinktu skaitytojų) net po du kart apie 
ją plačiai rašė ir garsino iš jos plačias 
ištraukas ir aprašymus apie Lietuvių 
tautą ir anos politiškus siekinius.

Suvirš 6 milijonai skaitytojų anų 
laikraščių galėjo skaityti apie kun. Ju 
saičio išreikštus pasauliui Lietuvių 
norus.

Suv. Valstijų prezidentas, vice pre
zidentas, daugelis Suv. Valstijų sena
torių, ir keli šimtai kongressmanų 
ambasadorių, ministerių atsiuntė Liet. 
Katalikų Tiesoj Dr-ai padėkavonę už 
tą knygą, pražadėdam Lietuvai! pa- 
gelbą.

Pirmoji tos knygos laida jau išsibai
gė. Liet. Kat. Tiesos Dr-ai neturint lė
šų kitai laidai pats autorius su pagelba 
poros bičiuolių dabar išleidžia antrą 
padidintą tos knygos laidą.

Toje laidoje yra perspaudinta kun. 
Jusaičio parašytas, o Liet. Kat. Tiesos 
Dr-os įduotas Wilsonui 4 d. kovo me
morialas, moksliškai išrodąs neteisin
gus lenkų pasikėsininus ant Lietuvių 
tautos.

Toje antroje laidoje teipgi yra til
pę paskiausio laiko musų organizacijų 
ir naujokynių rezoliucijos prieš len
kus ir bolševiicus, teipgi tilpo ten Lietuvos valdžios ir 
Premjiero atsiliepimai ir nekuriu svarbesniųjų Amerikos 
laikraščių redakcijų atsiliepimai apie Lietuvą, teipgi ne
kuriu svarbiausių Amerikos politikų liudyjimai apie 
svarbumą tos knygos.

Antra laida turi apie 50 psl. daugiaus nei, pirmoji. 
Kaina antrosios laidos $1.50; skuroslapdarais $3.50. •

Butų geistina, kad patriotiški mųaų tautiečiai padė
lių praplatinti tą knygą ypač Amerikoje terp Valstijų 
•valdininkų (state officials) ir miestų'knygynų.

Zemlapis iš kun. A. Jusaičio knygos.

Pats autorius daug pridėjęs lėšų prie pirmo L. K. Tie. 
sos Dr-os laidos vienas to negali padaryti.

Užsisakyti tą knygą galima pas autorių.
Rev. A. Jusaitis

St. Michaels Church
E. 23-rd Str.

Bayonne, N. J.
« . arba Žvaigždės Redakcijoje:

Žvaigždė, 3654 Richmond St.
Philadelphia, Pa—



ŽVAIGŽDE.

ŠIRDIS IR SVEIKATA.
Žmogus. kuris turi silpna širdį neeali atli kti sunkaus 

fiziško darbo, bet su tvarkiu valgiu. gimnastika ir t.t. šir
dis užlaikys jį iki senatvei. /

Jeigu turi širdies silpnumą reikia nevartoti stipria gė
rimų ir tabako; mažai gert ai batos ir kavos; reikia valgyti 
vidutiniškai, niekad nevalgyt naktimis, daugiausia būti 
tyrame ore, mankštvUs tyrame ore, tik saugotis, kad 
perdaug nenuvargti.

Vaikščioti ir laipioti po kalnus labai gerai sveikatai, 
bet jei po vaikščiojimų skauda krutinę arba sunku kvė
puoti, reikia tų praktikų liauties.

Gyvenk švariai. Saugokis didelių susijudinimų. Jei 
sunku kvėpuoti ar jei tūri vandeninę liga (dropsy), arba 
jauti galvos svaigulį, būtinai reikalinga eiti pas gerų gy
dytoja.

Žmogus su silpna širdžia'nors syki turi eit pas gydyto
ją ir duotis ištirti.

Nereguliaria širdies plakimas, daugelyje atsitikimų 
nėra pavojingas, bet, jogei kartais tas būva pavojinga, 
tad geriau pasiklausti pas gydytoją patarimo.

PIRMAS DIDELIS
BALIUS!

„ < ■ '

SV. DOMINIKA IDZUKUI 
DRAUGIJA

Surengė pirmą savo gyvenime ir puikų 
balių, kuris invyks SUBATOJE

Gegužes [MayJ 8=ta d., 1920 m.
Lietuvių Muz. Svetainėje

ALLEGHENY AVE. IR TILTON STR., PHILADELPHIA, PA.
Balius prasidės 6-tą valandą vakare

Maloningi Lietuviai-Viengenčiai ir Viengentės. Šitas 
mus balius bus Jums geriausia proga pasilinksminti. Jis 
primins'kiekvienam ateiviui iš mus numylėtos Tėvynės 
taip vadinamą „svogūnų dieną”, kuomet Lietuvos graikš- 
čios seselės, mus numylėtos matutės, tetos, dėdienės po 
savo daržus skubiai, linksmai sodina svogūnus, t. y. ge
gužės 8 d. Visiems Stanislovams ir Stasėms — patogiau
sia aplinkybė savo vardadienį smagiai praleisti.

Taigi visi, o visi iš Philadelphijos ir apielinkių — į Sv. 
Dominiko Draugijos Pirmutinį baliui

Apie užkanžius, gėrimus, muzika ir įvairiausias šalt- 
košea (ice cream’us) nereikia nei priminti, kad visos tos 
vaišės ir palinksminimas bus tokie, kokius tegalima 
rasti vien pirmos kliasos viešbučiuose bei restoranuose.

Inžanga su drapanų pąsidėjimu 35c.
„ Vaikams 10 c.

Parsiduoda bučernė ir grosernė
Great Neck’e L. D. lietuvių apgyventoje vietoje. Du na
mai — antrame galima įtaisyti duonkepę. Žemes gabalas 
400 pėdų ilgio—50 pločio. Savininkas išvažiuoja į seną 
tėvynę. Dasižinokit pas Felix Krajewski. New road. 
Great Neck L. I. Telephon 341 W. Great Neck.

II II 1 ' ■ ' ■ i !■ ■ . ..................- , ■
- ~ —   1   ■ ---------------- " ■ -------- ----------- —.—;-----------------

Pirm utinis ir Geniausias Lietuviškas

UŽEIGOS NAMAS arba HOTEL IS
New Yorke

Telefonas Spring 9537
LIETUVIAI KREIPKITĖS PRIE SAVŲJŲ.

Jei nenori būt nuskriaustu atvykęs New Yor- 
kan, tai tiesiog kreipkis į p. Geo. J. Bartašių. agentą. 
Jis visiems gerai yra žinomas. Parduoda laivakortes 
ant visų vandens kelių į Lietuvą ir iš Lietuvos. Išmai
no ir siunčia pinigus į visas pasaulio dalis pagal dienos 
kursą. Parūpina pašportus iš Suv. Valstijų valdžios; 
pasitinka žmones New Yorke gelžkelio stotyse, pri
buvus jiems iš kitų miestų.

Suteikia.nakvyne, nes užlaiko namą su 38 kam
bariais. Palydi keleivius ir jų bagažus ant'laivo. Žo
džiu sakant, visi kurie kreipiasi į musų viršminėtą 
agentūrą, pilnai būna aprūpinti. Vargo ir nelaimių 
niekas nedatirs. Brangus Tautiečiai, kurie manote ke
liaut į Lietuvą. senąją Tėvynę, kviečiam visus kreip
tis į musų Agentūrą laiškais ar ypatiškai. Gausit są- 
žynišką patarnavimą, nes mūsų priederme yra vi
siems tarnauti ištikimai. Reikalauk laivakorčių ir

Ipinigų kurso artimiausiame mųsų office:

Gęo. J. Bartašiųs Į
1 498 WASHINGTON- ST.\ NEW YORK C1TY.I

GENERALIS LIETUVAI PASKOLOS KOMITETAS

Liet. Finansnė Misijai 
Amerikon:

J. Vileišis,

P. Zadeikis,

Kun. J. Žilius.

Am. Visuomenės vardu Pild. 
Tar. Komitetas: —

M. J. Vinikas, J. Milius. 
V. F. Jankauskas. Kun. 
F. Kemėšię, P. Norkus, J.
O. Sirvydas. Kun. J. Kau- 

lakis, B. F. Mastauskas, K. 
V. Cesnulis. Kun. J. Jakai
tis, P. J. Purvis, V. K. Rač
kauskas. P. S. Vilmontas’, 
Kun. M. Pankus.

įSusiv. Liet. Am. vardu; — 
A. B, Strimaitis.

Susiv. L. R. K. Am. vardu:— 
. P. Molis.

Neprigulm. Fond, vardu:— 
P. Jurgeliutė.

Tautos Fondo vardu:—
K. Krušinskas.

Liet. Atstatymo B-vės
vardu:—

R. Karuža.
Liet. Prekybos ir Pramonės 
Bendrovės vardu:—

%
J. Romanas.

Liet. Mechanikų Sąryšio
vardu

J. Kripaitis.
A. L. Pramonės B-vės 
vardu;—

J. Vasiliauskas.
Amer. Relief- for Lithu
anians vardu:—

Kun. A. Milukas.

VANAGAS, pub. co..
Juoku, Satyics, Savaitraštis, -$2.00 metams. 

951 Nathan Str. AKRON, OHIO.

Sekančias knygas patariame 
skaityti visiems lietuviams 

katalikams:
Jos gaunama mus redakcijoje.

Apeigos Rymo katalikų Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. Luųkevičius. Vertė Ge 
rutis. Antra laida. Shenandoah, Pa.,
188 pusi. 60

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas. 
. Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. 15 
Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety

je. istoriška apysakai Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 
pusi. - 2.50

Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka. 
Jono Montvilos vertimas. Antra laida. 
Slienandoah, Pa., 162 pusi. 75

Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyveni
mo. Parašė Jonas Kmitas. Shei.andoah, 
Pa., 63 pusi. 15

Biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 25

Fabiolė arba Bažnyčia Katakumbose. Kar
dinolo Wiseman’o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi. 1.00

Gyvačių Karalius, ir kitos apysakėlės. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa,, 31 pusi. 10

Iš kelionės po Europą ir Aziją. Para? 5 Pra
naičių Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusi., 
102 iliustracijos (paveikslai); 2.00
Audeklo apdarais 2.25
Skuros apdarais, paauksuotais kraštais 3.50

Iš daktaro pasakojimų. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan
doah, Pa., 69 pusi 25

Išvakarės gretLemano ežero. Parašė kun. M. 
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi. 75

Išpažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guilloies, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50

Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama* ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V.
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25

Kunigo gimine. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 68 pusi. 20

Kaip Elziutė praleido šv. Joną dieną. Parašė
P. D.- Shenandoah, Pa., 63 pusi. 20

Krasauninkas—Laižybos—Dievo žmonės. Pa
rašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia,
Pa., 28 pusi. 10

Kardinolo Mercier gromata apie Patrijotiz-
mą ir Išlaikymą 5

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės 5
Kan. Dr. M. Gustaitis 5
Laisvės Metif. Apysaka iš paskutinių atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m.
187 pusi. 75

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

Lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasm vyrai ir typai. 
Parengė ir ifieldr kun. A'. Milukas. 1.50

Bell Phone Dickinson 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa.

Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandas;

.Nuo 9 rito iki S po pietų
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M.

Nedeliomis iki 4 po piėtu.

Prisiuskit
Prenumerata 
už ,Žvaigžde’

MAGDE. “Ak, kaip man nieiti gal
vą! libandiiau visokius mazgojimus, 
trinkimui, m uita rimus — ir viskas tas 
nieko nepagelbėjo nuo tu bjauriu pleis
kanų... Man gėda net darosi!”

MARE. “Na, tai kam tau kfst be
reikalingai! žiūrėk, kokie mano plau
kai grotus, ivelnus ir lysti. O tai 
todėl, kad oi vartoju RUFFLES !”

Kas tai yra RUFFLES? Ar 
tai gyduolė? Ne!! Ar kve
piantis vanduo? Ne!! RUF
FLES yra tai paprasčiausia 
plaukų ir odos sustiprintojis, 

ii priklausanti grožį. O kas galkuris prigelbi gamtai suteikt žmogui priklausanti grožį O kas gal 
but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnius plaukus? Kas gal but 
smagesnio už čystą neniežinčią galvos odą?

ruffles
panaikina pleiskanasI Su jomis nereikia kelių mėnesių galvos 
trynimo: dviejų ar trijų dienų bėgyje RUFFLES pradės mažinti 
pleiskanas, o savaitės laike jų jau nei žymės neliks! Paskui tik retkar
čiais suvilgant galvą bus užtektinu, kad pleiskanos neatsinaujintų.

Nusipirkte šiąnakt RUFFLES bonkutę aptiekoje. Kaštuos tik 
65c., bet jus sakysite, kad jos vertos daug daugiau. Paaiškinimai 
pridėti prie kiekvienos bonkutės. Jei negausite jūsų aptiekoje, tai 
atsiųskite mums 75c. pačto markėmis, ar money order šiokiu adresu: 
' AD. & CO.. 326-330 Broadway, New York"1

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė Dr. 
J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 
262 pusi. 2.00

Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Paf 
94 pusi. 50

Moterystė ir šeimyna, iš vokiškos kalbos 
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 
pusi. 50

MūsųSocijalistai. Apysaka iš paskiausių'Lie- 
tuvoje atsitikimų. Parašė Jonas.Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 57 pusi. 15

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo.- 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenanaoah, 
Pa., 27 pusi., U

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
mas. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah,.Pa., 209 pusi., su paveikslas, 75

Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusi. 25

Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 
L'Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių 
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi. 1.00-

Našlaičiai. Likimas tūlos -šeimynos. Vertė 
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina .05

Pasakyk Matušei, Agnieška, AutlGarlaivio. 
Trįs Šatrijos Raganos apysakėlės. 15

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo. 
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 235’pusl. 1.0,0

Paklydėliai. £un. J. Geručic. Antras leidi
mas. „Žvaigždės” skyriaus, 416_Hooper 
Str., Rrooklyn, N. Y. ' 1O

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai 
metų dienai. Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Visi keturi to
mai 3.50
Drūtais audeklo apdarais 4.00

Skūros apdarais, paauksuotais kraštais 5.50
Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis.

Shenandoah, Pa., 210 pusi. 60
Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra

žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas. 
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A. 
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je. Shenandoah, Pa. 1907 m. 60

Sasiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. 20

Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinska 3. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 1O

Steponaičio Raštai. Pilnas pomirtinis 'velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išlei Urnas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1912, 121' 
pusi. l.OOi

Trumpas Katekizmas 1O• . I *
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačiabijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157
pusi. 75

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah. Fa., 47 pusi. 1®
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Krikščionys Demokratai daugiausia laimėjo rinkimuose 
in Lietuvos Steigiamąjį Seimą.

f True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 
April 29 1920, as required by the . ct f October 6, 1917.

$25.000.000 ORO TARNYBAI.

Washington, Bal. 28 d. — Sumanymas nuolatinei re
zervai, kad padėt atsistatyt laivynui, Laivyno apropriaci- 
jos biliuje tapo užgirtas Senato be ginču, opozicijos ir be 
tam tikro voto. Amendmentas skiria $3750.000.000 lavini
mui jaunu yru tarpe 16 ir 20 metu višrminėtam tikslui. 
Jaunuoliai to amžiaus gal turės pereiti trijų mėnesiu lavi
nimo kursą, įstojant į Laivyno rezervą. Tu $3.75.000.000 
būsią gana, kad išleidus kas mets po 5000 išlavintu rezer
vistu.

Anot senatoriaus Lodge, hydroplianai ir laivyno or
laiviai ateityj būsią reikalingiausi tarnybos dalykai ir 
būtu, esą, lyg be rankos pyie dabartinių aplinkybių ne
turėti atsakančios orlaiyystės spėkos.

Jis taipgi perspėjo prieš galimą pavoju Pacific's ir rei
kalavo, kad 'Pacific’o laivynas būtu pirmos kliasos kovo
jantis vienetas.

. —----- o--------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 
April 291920, as required by-the Act of October6, 19'7.

MEXICO REVOLIUCIJA KEROJAS!.

Agua Prieta. Sonora, bal. 29 d. Carranzo kariuomenė 
ir revoliucijonieriai pirmą kartą susikirto kalnuose ski
riančiuose Chihuahua ir Sonora valstijas, kuomet prieša
kiniai pulkai užatakavo arti Pulpito perėjimo.

Sonoros armija paėmė vienuoliką Carranzo kareivių.
Washingtonas. bal. 29 d. Paėmimas revocijonieriais 

Chihuahua miesto ir maištas Tabasco'e šiandien padidi
no liepsna, Mexikos ugnies, kuri atrodo darosi per karšta 
prezidentui Venustiano Carrauzai ir jo valdininkams, 
kad apgalėtu.

Raportai apie naujus sukilimus keliose vietose vėl 
atėjo Washingtonan šiandien. Federalė spėka 600 vyru 
tapo pasiųsta į Vera Cruz pakeliui jį Alvaredo, 60 mylių į 
pietus nuo ten, kurvietos sumišimai atėmė iš Carranzo 
kontrole tenais.

f-------- ®
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on

• April 29 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

DAUGIAU MEXICOS KAREIVIU EINA PRIE 
SUKILĖLIU.

El Paso, Tex. Bal. 28 d. — Carranzos garnizonas Chi
huahua mieste sukilo ir perėjo į konstitucijinių spėkų 
puse, anot čia gautų žinių. Carranzo kariuomenės 
Galleos, Sauz ir Moctezuma taipgi susitelkė su maištinin
kais.

Raportai, praktiškai, iš visų šiaurinės Mexicos dalių 
šiandien nurodo, jog revoliucijinįs judėjimas siaučia po 
visa.šalį nelygu ugnis po platų lauką.

Maištininkai, sakoma, operuoja netoli Mexiko City ir 
eina gandai būk Carranza išbėgės iš sostinės. 1

--------- o----------

True translation filed with the Postmaster nt Philadelphia., Pa., on 
April 29 1920, as required by the Act »»f October 6, 1917.

MINKŠTŲJŲ ANGLIŲ KASIKAMS PAKELTA ALGOS 
27 NUOS. .

Minkštųjų anglių operatorių ir mainierių atstovai, 
kurie laikė savo konferenciją Piladelphijoj suvirš tris 
savaites, pagaliaus susitaikė sulig naujų algų. Ta sutar
tis padaryta dviem metam, t.'y. iki 1 d. balandžio 1920 m.

Mainieriam pakeliama 27 nuoš algas. . ..
Minkštųjų anglių tonas kasyklų lauke kanuoja $6.00.

----------o----------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
April 29 1920, as required by the Act of October 6, 1917.v

RAUDONŲJŲ SUKILIMAS JUGO-SLVIJOJE.

Londonas, bal. 28 d. — Atėjo raportas į Triestą kilus 
revoliucijonierių maištus Jugo-Slavijoje. Keleiviai at
vykstą traukiniais pasakoja, kad komunistų bruzdėjimai 
tenais plačiai apima. „

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
April 29 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

KARES PLIANAI PRIES FRAKCIJA.

Paryžių, Bal. 25 d. — Daugybė ginklų ir amunicijos 
tapo atrasta prancūzų raitelių, atsitraukiant iš Hanau,
l rytus nuo FrankfortxL-—anot Temps šiandien; Kares 

, . a r~> >
medžiaga puvo p;

Skaitlingi p 
militarėms op 
kiečių armijof 

520 kan
Prūsijoje, 
suradimą 256 
Pomeranijoj.

Vakarų armija”.
taipgi buvo atrasti
(visoj srityj, ameri-

True translation filed wl

ijgsberge, Rytinėje 
aite pranėše apie 
i netoli Stettino,

ostmaster at Philadelphia, Pa., on
April 29 1920, as required by the Act of October 6, 1917

GINKLUOTAS BŪRYS SUDEGINO BARAKUS.

Tipperary, Airija. Bal. 27 d..—, Ballyander policijos 
barakai Limerick paviete pasidavė 108 ginkluotų vyrų, 
kurie užpuolė triobesį sd muškietomis ir sprogalais įš 
rytą. Apsupimas traukėsi tris valandas.

Apgalėtojai pagrobė ginklus, amuniciją ir dviračius 
(biciklius), prigulinčius garnizonui ir sudegino barakus. 
Trįs policistai ir viens vyras iš atakuojančio būrio tapo 
sužeisti.

Specijalė New York Times'ui.
Dublin’as, Bal. 27 d. — Kuomet tūkstančiai žmonių 

procesijoje apvaikščiojo pereitą naktį vieno politiško ka
linio paliuosavimą po bado straikui, įvyko susirėmimas 
Arkton’e (trisdešimts devynios mylios į prietryčius nuo 
Dublino;) tarpe militarų ir pasauliečiu.

Anot olicijaliu raportu, laike anos procesijos keli ka
reiviai tapo užpulti ir sugrįžo į savo lagerius (camps) 
kruvini.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
Apiil 29 1920, as required by the Ąct of October 6, 1917. •

SOVIETO DIKTATORIUS NUŽUDYTAS.
i .............. ............ ■ .

New York, Bal. 27 d.— Čia gautas laiška Amerikos 
centralio komiteto rusams gelbėti nuo gen. Petro Qkre- 
tev’o. buvusio generalio apicierio Rusijos armijoje, pra
neša, jog Zinoviev, Petrogrado diktatorius tapęs nu
žudytas.

Zinoviev buvo bolševistinis Petrogrado gubernatorius.
—----- o--------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
April 29 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

SOVIETO. KAREIVIAI EINA LAUKU DIRBTI.

Buchareštas, bal. 27 d. — Rusijos sovietų kareiviai 
bevelija su payasariu sėti laukus, nei ką muštis ir tos 
priežasties dėlei nepasisekė bolševikų ofenšyva prieš len
kų frontą. Taip tvirtina Simon Petlura, Ukrainos kai
miečių lyderis. Anot jo, stoka darbininkų Rusijos ūkėse 
davė tokias pasekmes, kad daugskaičiais vyrai apleidžia 
Sovieto armiją.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
April 29 192o as required by the Act of October 6, 1’9*7.

JAPONIJA REIKALAUJA RUSU EVAKUACIJOS.
_ ii.’ ; » t ■ 'L; >' '■ *

Vladivostokas, bal. 28 d. — Japonai pareikalavo iš bol
ševikų valdžios, kad Rusijos ginkluotos armijos atsi
trauktų per trisdešimts kilometrų nuo tos srities, kur ja- 
ponai kareiviai stovi Siberijoje. ;

----------o----- ----
True translation tiled with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 

April 29 192o, as required by the Act of October 6. 1Q17'

ATAKAS ANT MEXICOS -SOSTlNES’RUOSĮAMA.

Agua Prieta, Sonora, bal. 27 d. — Maištininkai karei
viai rengiasi maršuot ant Mexico City’iš Guerreero vals
tijos. ’ . ,

• Jau daugiau nei 50.000 kareivių Mexike?sukilę prieš 
Carranzps valdžią, kaip šiandien tapo apreikšta militari
se buveinėse. Beveik pusė to skaičiaus prisiplakė prie 
revoliucijonierių tik vienoje Sonora valstijoje.

Mexico tapo padalintas į keturias mlitares sritis, ku
rių pirmutinė inima Sonora, Sinaloa ir Nearit, anot gene
rolo Calles.

Lietuvos Atstovybes Amerikoje Pranešimai.
Balandžio 28 d 1920 m. Atstovybė gavo tokį oficiali 

Lietuvos Valdžios agentūros (Elta) pranešimą:
Konstituantos rinkimų daviniai maždaug šie: 'Skait

lingiausi krikščionių demokratų; antroj eilėj arba social
demokratai arba social-Iiaudininkai. Lenkai, žydai Seime 
gavo po keturias arba penkias vietas. Pavyzdžiui, spėja
ma, Kauno apygardos Krikščionių Demokratai devynias 
(vietas gavo), soc.-dem. fris, soc.-liaudininkai en .blok 
valstiečių sąjunga tris, lenkai dvi, žydai dvi, vokiečiai 
vieną, viso dvidešimts. Tebeiną papildomi rinkimai. Ga
lutini daviniai vėliau.

(Pasirašo)
J. Vileišis

LIETUVOS LAISVES PASKOLĄ

1. SUKRSUKIME PRIE DARBO.

Lietuvos Misija jau yra paskelbus, kad Lietuvos Lais
vės paskolos bonų pardavinėjimas bus užbaigtas Liepos 
1 dieną šiais metai. Todėl visi, kas yra užsisakęs pasko
los boną, tepasirūpinagreičiau užsimokėti ir gal ne vėliau 
20 Birželio prisiųsti jau visus pinigus, kad jam būtų ga
lima ir bonai išsiųsti.

Sukruskite prie darbo visos esamos stotys ir žiūrėki
te, kad paskirta jums kvota būtų išpirkta. Pradėkite da
ryti sąrašus, kas yra pirkęs ir kas iš vietos žmonių dar 
nėra pirkęs, o gali pirkti. Šiaip sudarytus sąrašus galėsi“ 
me po Liepos 1-mos dienos jau skelbti ir gėda bus vi
siems tiems, kurie galėjo pirkti, o nėra pirkę. Rasit kada 
paskui Lietuvos respublika panorės kaip nors ir iš tų są
rašų pasinaudoti ir pirkusiems suteiks kokių nore leng- 
venybių, kad pavyzdžiui nors ir žemės pirkimui Lie
tuvoje.

Apeikite visus, kas nėra pirkęs, pasiūlykite ne vien, 
bet dešimti kartų, partikrinkite, jog reik pirkti. Kur tik 
galima, ruoškite vietos prakalbas, ragindami visus prie 
greitesnio išpirkimo. Išlaikyti egzaminui pasiliko vos 
tik du mėnesiu, o Amerikos lietuviai privalo tą egzaminą 
išlaikyti, jeigu ji tik nor kad Lietuva būtų laisva, neprį- 
gulminga Lietuvos respublika.
- Trumpu laiku jau susirinks Steigiamas Seims ir Lie
tuvos kūrimo darbas bus jau užbaigtas, o pasisekusi pa-
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skola bus tinkamiausiu Amerikos lietuvių vainiku šiai 
naujai Lietu vos respublikai. Todėl pinkime visi ir visur, 
kur tik galima, tą musų tėvynės laisvės vainiką.

II. KAIP ŽADAMA IŠDALINTI PIRKUSIEMS LAISVES 
BONAI.

Visi stočių viršaičiai prašomi yra sudaryti sąrašuą vi
sų žmonių, kurie per juos yra'pirkę ir pilnai užsimokėję 
laisvės bonų. Tie sąrašai reikia prisiųsti patikrinimui į 
Lietuvos Misiją, kuri galės tuoj atatinkamą laisvės bonų 
skaičių parsiųsti ant rankų stoties iždininko išdalinimui, 

žinoma, bus galima prisiųsti ir daugiau bonų, atsi
žvelgiant į tai, kiek bus žadama išparduoti. Kiekvienas 
pefkąs boną tur būt, kaip ir pirmiau užrašomas paskolos 
knygutėse, idant būtų žinoma, kokia stotis kiek yra iš
pardavusi ir,po kokiu numeriu kiekvienas yra gavęs boną.

Kaip jau nesykį buvo skelbiama bonai parduodami 
už pinigus. Jeigu vietoj gryno pinigo kas nors įduoda 
Amerikos laisvės boną, tai atsižiūrint į jo dabarties kai
ną, pakeičiant jį Lietuvos laisvės bonu, reikia nuo pa
skutinio nukirpti vienas, du ar tris kuponai iš eilės. Jei
gu Amerikos bonas preKiuoja nemažiau 9 5 dol., tai vieną, 
jeigu prekiuoja nemažiau 90 dol„. o ne daugiau 95 dol., 
tai du. jeigu prekiuoja mažiau 90 dolerių, tai trįs kupo
nai. Kuponai kerpami' iš eilės būtent Liepos 1 dien. 
1921. m.. Liepos 1 dien 1922 m. ir 1.1. Negalima kirpti 
tolymesnių kuponų. Jeigu kas ima du ar daugiau bonų, 
tai negalima nukirpinėti kuponai nuo vieno bono už ko
kius 4 ar šešius metus, o nuo kitų bonų nieko nekirpti. 
Nukirptieji kuponai tur būt kaip pinigai apskaitomi ir 
sugrąžinami Lietuvos Misijai, kuri turės pristatyti juos 
apyskaiton Lietuvos Vyriausybes.

III. KADA IR KAIP BUS IŠMOKAMI. NUOŠIMČIAI 
ARBA PROCENTAI

Už kiekvieną šimtą dolerių paskolos Lietuvos Iždas 
apsiėmęs yra kasmet mokėti po penkius dolerius. Kupo 
nai bus išmokami kas met po Imbs Liepos mėn. Tas 
nuošimtis bus išmokamas nurodytose Amerikos bankose 
visuose didesniuose miestuose ir pas įvairius agentus. 
Todėl lengva bus kas met tas nuošimtis atsiimti. Visi 
tie, kurie paėmę paskolos boną, bus sugrįžę Lietuvon, gaus 
išmokėjimą nuęšimčių Lietuvos pinigais sulig kurso, kiek 
bus jų mokama už dolerį. Kiekvienas turįs šimtą dolerių 
boną g^us nuošimtį tiek Lietuvos pinigų, kiek jų bus 
mokama už penkis dolerius, o jeigu bus užtektinai apy
vartoj dolerių, tai galės apmokėti ir doleriais. Bonų ku
ponas tai vis vien kaip pinigas. Kas jį turės, tas gaus 
užmokesnį.

IV. DARYKITE ROKUNDA8.
Kiekviena stotis yra prašoma vesti kas savaitę savo 

rokundas, idant būtų matoma, kiek kas savaitę nupirko 
bonų. Reikia žymėti, kiek ikišiol yra išpirkta, kiek per 
savaitę yra nupirkta ir kiek iki kvotos užbaigimui reikia 
išpirkti. Tas savaitines žinias prašome prisiuntinėti į 
Lietuvos Misiją.

LIETUVOS MISIJA.

Katalikiškos Naujienos

Rymas Bal. 28 d.' — Antroji iš trijų Konsistorijų san- 
rišyje su kanonizacija palaimintojo Gabrielio dell’ Addo- 
lorato, palaimintų Margaritos Marijos Alacoque ir Joannos 
d’Arck įvyko ketverge. Sala Regia Vatikane buvo pilnur 
tėlė kardintų, dipliomatinių narių, prelotų ir nekuriu 
privilegijuotų svečių. Didė daugybė kitų garbsčiojo š v. 
TėVą, kuomet jį nešta procesijonaliai i Sala Regia.

Popiežius Benediktas suteikė kardinolo titulą Sarago
sos (Išpanijo'j) vyskupui Soldveila y Romero,

Bostono kardinolas O'Connell atvyko Rymau su savo 
oficiale vizitą'S Vėntamjam Sostui.

Dipliomatiniai pasikalbėjimai apie atnaujinimą oficija; 
lių susinešimų tarpe Prancijos ir Vatikano eina pasek
mingai. .Dabar jau beveik galima tikrai spėti, kad Pran- 

menama 
Ir-gi spė-

cija bus reprezentuojama ambasadoriaus, 
Jonnart’o, laike Joannos d’Arck kanonizacijos, 
jama Jonnart’ą atvyksiant tąja specijale misija ir kad vė
liau jis bus pakeistas nuolatiniu atstovu.

UŽSIMOJIMAS ANT PARAPIJINIU MOKYKLŲ. -

Washington, D. C. Bal. 26 d. — Visoj šaly katalikai 
akylai t^mija Wayne County Civic Association — anti- 
katalikiškos organizacijos Michigane pastangas, laimėti 
kądidžiausią paramą Valstijos konstitucijos pataisui 
(amendmentui), kuriuomi reikalaujama, idant visi vaikai 
tarpe 5 ir 16 metų lankytų viešąsias (public school) mo
kyklas. Tas pataisas turi būt paduotas visuotiniems rin
kimams sekantį lapkričio mėnesį.

Vyskupas Kelly protestuoja.
Pastarasai J. M. E. Kelly., Grand Rapids’o vyskupo 

ganytojiškas laiškas, kuriame bigotų pastangos pasmer
kiama ir kuriuomi atsišaukiama į visus protingesnius ne-
katalikus, kad nedaleisti anų darbuotės pasisekimą, da-j Žiurkės kaštuoja kožnam žmogui Suv. Valstijose po 
’ar plačiai cirkuliuoja po Michigan^. „Katalikų lapelis”'pusę cento į dieną. Rašykite Surgeon General, Rupert

reguliariai išeina, kad supažindinus katalikus piliečius ir 
kitus su pasiūlyto ameudmento siekia ir kad sumobiliza
vus tinkama opoziciją. Vyskupas Kelly yra vienas įžy
miausių vadų tos kovos, kurioj jį paremia ir Detroito vys
kupas, J. M. Mykolas J. Gallagher, taipgi visa valstijos 
dvasiškija.

Kalbėdamas į katalikus ir kitatikius savo diecezijoj 
vyskupas Kelly nurodė, kad sumanyto pataiso pasiseki
mas reikštų ne vien tikybiniu mokyklųbei našlaičių prie
glaudų panaikinimą, bet prašalintų patį Dievą iš draugi
jos ir sugriautų Bažnyčią.

Perleidimas viršminėto pataiso reikštų mirties ištar
mę konstitucijinėms teisėms ir demokratinės valdžios 
parodiją, anot vysk. Kelly.

Jis kviečia to pataiso sumanytojus parodyti nors ma
žiausią liudijimą, kad katalikų mokyklos jojo diecezijoje 
ar apskritai visame Mičigane ne yra pilnai amerikoniškos 
ir, mažiausia, bent, kad jos nėra taip geros kaip ir vie
šosios valdžios kontroliuojamos mok.y klos. Katalikiškų 
mokyklų priešai tokių darodymų neprjiegia suteikti.

KUN. J. CESNA APLEIDŽIA PHILADELPHIA.
Nuo gegužės 1 dienos kun. J. Cesna, iš Sv. Kazimiero 

lietuvių parapijos, apima Sv. Juozapo parapijos Mahanoy 
City, Pa. klebono vieta, kun. Augustaičiui išvažiuojant 
į Lietuvą. Sv. Kazimiero mokyklos vaikai ypač gailiai ap
verkė gerą kunigėlį, su juom atsisveikinant. • „žvaigž
dės” redakcija linki naujam klebonui geriausio pasise
kimo.

KA AUGINT „TAUPŽMO DARZEL1OUSE”. 
BULVES.

Kas tik turi pirkti bulves, ar kas tik nori užsakyt 
bulvių restorane, žino, jog jų dabartinė kaina didelė, bet 
kas-gi gali sakyt kiek jos kainuos ateinančiuose metuose.

Vienas dalykas aišku, —jeigu kas nors neaugins dau
giau bulvių ir kitų panašių daržovių, tai jų.kainos bus di
desnės negu daugelis žmęnių galės mokėti.

Ne viens tą atsimins Pingree Bulvių Auginimo 
Planą” kurį sumanė Majoras Pingree keletą metų atgal. 
Tomis dienomis Detroite buvo daug nedirbamos žemės, 
ant kurios vien tik žolės augo. Vietos majoras tuomet •€
sumanė planą ir šaukėsi pagelbon visus žmones, kurie 
mėgdavo valgyt bulves — apsodint tuos lotus ir augint 
bulves dėl savo reikalo. Atsišaukė užtektinai žmonių, 
kad paimti visą nevartotą žemą — prasidėjo valymo ir so
dinimo darbas.

Majoras Pingree turėjo svajonę, o žmonės suprato ję 
mintį; ir vasaros viduryje pajuokiančiai Detroito miestą 
praminta „bulvių miestu”. Tečiaus kuomet laikas atėjo 
bulves išsikasti, tai Detroitas pasijuokėiš tų. kurie pirma 
krėtė juokus iš jojo. Detroito bulvių sodytojai turėjo už
tektinai bulvių ne tik savo šeimynoms, bet ir š.mt'us bu
šelių pardavimui.

Pingree Bulvių Auginimo Planas padėjo Detroitą ant 
žemlapio. Vis-gi dar labai daug bulvių reikalinga mai- 
tint tūkstančius kitų žmonių, kurie daba gyvena ir dir
ba ten kur pirmiau augo bulvės.

Sumažinkite gyvenimo brangenybę, taupymo darže
liais.

s

VISUOMENES NAUDAI.
Amerikos Raudonojo Kryžiaus New Yorko apskr. 

skyrius atidarė visuomenės sveikatos informacijų biurą, 
kaipo dalį savo darbo. To biuro antrašas toks: 119 West 
40th Btr. New York. Telefonas — Bryant 9860. Ofisas 
kasdi.en bus atdaras nuo 9-ių ryte iki 5-ių vakare.

Visokios informacijos sveikatos reikalams bus sutei
kiamos dykai. Biuras bus centralis ofisas visų' aštuo- 
niasdešimts trijų New Yorko apskr. skyriaus viešų svei
katos agentūrų.

Biure yra surašąs visų klinikų, kur galima gauti pa- 
I tarnavimas veltui kartu su paaiškinimais kada jie atdari' 
ir kaip žmonės gali naudotis.

Kiekvienas Raudonojo Kryžiaus narys, ir visi kiti, 
kurie užsiinteresuoja sveikatos dalykais, kviečiami ateiti. 
Galėsite čia gauti įvairių raštų, knygelių ir 1.1, apie svei
katos reikalus, kaip ir visokių informacijų apie visuome
niškos sveikatos veiklumą, bet ne apimant ypatiško 
medikalio patarimo.

Jeigu biuras negalės atsakyti į kokį nors klausimą, tai 
visuomet patars kur galėsite gaut tikrą informaciją. 
Tiems, kurie nemoka angliškai kalbėti, o nori gaut svei
katos patarimų, bus pristatyta vertėjas su pagelba New 
Yorko apskr. skyriaus Bureau of Foreign Information.

Kviečiame 
atsilankyti.

visus New Yorko ir apielinkės Lietuvius

PATARIMAI SUVIENYTU VALSTIJŲ SVEIKATOS 
BIURO.

Blue, Washington, D. C. ir jis prisius knygelę, kurioj iš
aiškina kaip žiurkių atsikratyti.

Perdaug miego kenkia sveikatai taip-pat kaip ir pei- 
mažai.

Viena“ iš kožno trijų vyrų buvo nepriimti kariuome
nėn dėl fiziško silpnumo.

Ne visuomet vadink kūno skaudėjimus „reumatu”, 
kartais tas būna tik pasekmės sugedusių dantų ir tokiose 
dėtose geriausia eiti pas dantų gydytoją. Netikėkit į pla
čiai garsinamus neva „tikrus gydymus”.

LAIŠKAI IS. LIETUVOS.

Lietuve Atstovybei Amerikoje yra prisiųsti sekančiom 
ypatom laiškai nuo jų giminių ir pažįstmų iš Lietuvos. 
Artimesnių antrašų ant jų nėra ir todėl jie bus laikomi 
Atstovybės raštinėje iki savininkai juos atsiims.

Norint gauti šiuos laiškus prisiųskite savo antrašus ir 
pašto markių padengimui parsiuntimo lėšų.

Aleksandra Adomaitis nuo A. Adomaitis — Josvainiai.
Aimutis Juozas—Vilkija.
Andrijauskas Jonas nuo Petro Andriausko—Laukuva. 
Ale'ksevičius Jonas — Skaudvilė.
Abukevičia Gaspar nuo Anė Abukeviė— Pupėnai.
Balčiūnas Pranas — Mažeikiai.
Bogužun Stan.—Varnai.
Buikis Juozas nuo Simono Sliviskio — Darbėnai.
Bendinskas Vine. — Bagdiškiai.
Boguževičienė Ona— Skaudvilė.
Birbilas Juozas nuo Ant. Birbilo— Jockagalis.
Bležnik Antenas nuo Blizniko P.— Alytas.
Butinas Pranas nuo Jono Būtino—Tytavėnai.
Cesna Antanas nuo Joanos Kasputienės—Plauzgailiai. 
Cetkėnė Marciana nuo Jozefo Glotėnėnės — Mažeikiai. 
Ceknis Jonas nuo Jievos Ceknytės — Kupiškis.

. Dorimykas Kaz. nuo Julijonas Bobrykas — Lepšiai.
Devrike Frank. — Tauragė.
Dovgiallo Stan. nuo Jadvigos Cinga — Pilviškiai.
Dervinkienė Agutė — Skaudvilė.
Dorviat Ferdinand nuo Teresė Dcrviat — Tauragė.
Feinberg Isaac nuo Y. Gailos — Memel.
Flatas Zerman nuo Zelma Platavaitė. .
Gervė Kaz. nuo Jonas Juodis— Prienai.
Gervė Kaz. nuo— Girininkai.
Gabunytė Anna nuo Jurgis Gajunas — Jurbarkas.
Greičius Antanas nuo — Jurbarkas.
Grackauskas Vine, nuo Avrelija Grackauskienė — 

Telšiai.
Glemža Petras nuo Jono Glemža Kaunas.
Gudauskis Ant. — Rietavas.
Gaidamavičius Vincas nuo Juo. Grybas — Alytus.
Genys Justyn nuo Ant Genys— Utena.
Gaižauski Mykolas nuo Juozupas Skrodenis — Mil- 

gaudžiai.
Gricis Juozupas nuo Agota Gricienė— Tatkunai.
Handler C. nuo Jankei Handler — Liepojus.
Igaris Kaz. — Telšiai.
Ilgunaičiai Kaetantinas, Antanas, Branislovas, Myko

las nuo Jon. Ugunaitis — Sakiai.
Jonaitis Kristupas nuo Joną Barvidas.
Jankauckiunas Pranciškus nuo Barbora Stasiulis — 

Varnai.
Jaskelevičius Valentas nuo Vladas Jesk — Makelanai.
Jakabowska Helene (Ginatt) nuo Kun. J. Ginatt.— 

Rietavą.
Jakubowski Franc — Skuodas.
Jacobson Anton — Skuodas
Juskas Jon. nuo Juzo. Palijonskas — Tiliai.
Jurgilas Julijonas nuo Juoz. Jurgilas — Bodalė.___ _

IS KELIONĖS
H EUROPĄ IR AZIJĄ S

Ta knyga yra tai

Didžiausias savo rųšies veikalas, 
į parašyta „Žvaigždės” redaktorės J. Pranaičiu- 
i tės. Knyga turi apie 380 puslapių ir.papuošta 
£ 102 iliustracijomis (paveikslais). -:-
k Indomųs toje knygoje aprašymai Prancijos, Bel- 
F' gijos ir Vokietijos žemių, kur dabar verda Eu- 
i ropejiška karė. Tie aprašymai papuošti dauge- 
! liu iliustracijų. -;- -;- -;- -;- -:-

Bet indomiausiais beabejo yra aprašymai 'įspu- 
I džių iš Tėvynės ir iš senovės Lietuvos žemių, 
i kuriuos vienok viršija aprašymai Vidurinės Azi- 
! jos, Kaspijos ir Kaukazo^žemių ir anų žmonių, 
i Nemažiaus įdomus aprašymai abiejų Rusijos 
■ sostinių, Maskvos ir Peterburgo, su paminėjimu 

lietuvių naujokynių istorijos tose vietose.
! Knygos kaina......................................................2 dol.
į Audeklo apdarais..................................................... 2.25
, Skūros apdaruose su paauksuotais kraštais . 3.50
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Ječius Pov. Pranciškus Jecius — Miliuniai. 
Jakubowski Stanislau — Skuodas. .
Jonšus Stanislovas, Jieva Jonušienė— Maitaiciu.
Krankauskiutė Marijona nuo Jono Krankaisko — Jur

barkas.
Kaminskas Ignačiua, Antanina Kaminskienė— Ma

žeikiai.
Kulpinckas Jonas, Juz. Kulpinckas — Raseiniai.
Karnaukas Boleslovas — Kupiškis.
Kaminskas Povilas — Ukmergė.
Klišaitė Anastazija A. Kaišaitė — Rokiškiai.
Taube Sarah Kahn — Latvija
Kerpalas Petras — Rokiškis.
Kasparavičių Adomas, Juo. Kasp. — Bagušiai.
Kadžionia Jurgis— Kavarskas.
Kantautas Aleksandras, Stan. Kripaitis — Laižuva. 
Kadžionie Jurgis — Kavarskas.
Kavaliūnas Joz., Uršulė Kavalinaitė — Piktagalis.
Kuzmickas Ant.-K., K. Seilius — Prienai.
Kairis Ant. — Kretigna.
Kastanauskas Petras, Ant. Kast. Ziobiškai.
Klišaitė Anastazija nuo A. Klišaitė — Ziobiškiai.
Kaziauski Wladualaw — Krakiai.
Karoblis Kaz. — Petruškai.
Kalinauekas (Kline), Ant Kalinauskas — Naujava- 

iakiai.
Krasauskas Motiejus — Skaudvilė.
Krasauskas Izikorius — Skaudvilė.
Litvaičiukė Magdalena, Juoz. Litvaitis — Teliazerai.
Lietunikas Frank, Frank Andrius — Bakšaitis. 
Ladavičius Pov., Juozupas Masiliuna — Žvirbliai. 
Lukoševičius Jurg. nuo Ant. Luko —Mičiunai.' 
Lelis Anna nuo Jono Lėlio — Žagarė.
Likenas Jonas — Anykščiai.
Mozeris Mikokimas — Tauragė.
Matulis Stan. ir Marganavičiua • Jon. nuo Juoz. Marga- 

navičius — Finlandija.

Pašportą
LIETUVON KELIAUTI GREITAI IR PIGIAI GAUSI, 

jei kreipsies į visiems žinoma 
LIETUVIU AGENTŪRA.

458 Grand St. Brooklyn, N. Y.

Mažai Bill nuo Venckus Feliks — Dargėnai.
Matuzinkas Mikas nuo Ludvisia Matuzinskienė — Su

valkai.
Mikulis Miklas nuo Marijos Mik. — Zenščiai.
Mikelonis Vincas, Ant. Stasys, Augustas, Viktoras ir 

Juozas nuo Vinco Mikelionio — Kalvarija.
Pocius Juozupas nuo Atano Počius — Raseiniai.
Pilipaitis Martinas nuo Barbora Bagdonienė — Varnai.
Pareigis Aleksas nuo Karolinos Pareigaitės — 

Gargždai.
Petraitis Juoz. nuo Jono Remenčio — Kaunas.
Poškus Petras nuo Anna Poškėnė — Ūpinas.
Raulinaitis Jonas nuo Magdalenos Raulinaičiutės — 

Veiveriai.
Rečkauskių Juoz. nuo lEleonoroa Račkauskaitės — 

Kelmė.
Remenčius Jurgis nuo Jon. Remenčius — Kaunas.
Petras, Elzbieta, Remenčius nuo Antanina Remen- 

čaitė — Kaunas.
Ramanausky Jan nuo Onos Ramanauskienės — Ma

žeikai.
Rąžulis Pranciškus nuo Jono Raz. — Padargupiui.
Roschenas Ato nuo Roženas Pasvalis.
Serapinas Bladas nuo Skolastika Jesinckaitė — Dar

bėnai.
Servas Juoz. Barbora Staaiulia — Tavadėnas.
Survilis Jurg. — Skaudvilė. K
Skevteris Pranciškus — Kuršėnai
Stankevičius Juoz.
Sabaliauskas Juoz. ’ __
Ona Butevtienė — Linkuva.
Sinkus Jurg., Vine. Joniškas — Užpoliai.
Stanisius Jurg., Agota Stanisytė — Prienai.
Savickas Kaz. Lucke.

v • GREITA PAGELBA
■■Bįįv Silpnybes, paeinančios nuo persidirbimo, pailsimo, sąnariu ir raumenų

y sustingimo, skausmu strėnose, yra greitai prašalinamos, vartojant

AmTX ' PAIN-EXPELIEBI
(. Ip V l \\ “Draugą Reikale”
\ Į . į X— vj \ Šeimynos, kurios kart? dažinojo jo veikiančiu jieg?, daugiaus be jo neapsieina.

1 \ J Kl Yra tik vienas Pnin-Expellerik ir del jusu apsaugojimo, jis yra paženklintas
\ f musu vaizbaženkliu *

M & -A-NOHOR, (Ikaras)
j Jeigu ant pokelio nėra vaizbaženklio ikaro, tai jis nėra tikras ir jus tokio

. _ n neimkite. Visose aptiekose po 3oc. ir 70e. Taipgi galima gauti pas išdirbėjus :
"įf p. AD. RICHTER & CO., 326-330 Broadway, New York

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ --------------

Siliunai Pranas, Antanas ir Elzbieta, Stan Soblickas. 
Petronėlė — Varnienė.

Turkis Jonas —Radviliškis.
Tamošauckas Adomas — Žagarė.
Urbanavičius Kaz., Viktoras Urbonas — Kražiai.
Umbrožiunas Petras, Kastantas Umbr. — Alytus.
Valiulis Anna, S. Ušublaytė — Birža.
Vidutis Frank.
Vaitkus Jos.
Witkay Mrs. Auna — Plungė.
Wenevic John, Skradinis — Milgaudžiai.
Zabtauckas Jonas, Pranciška Zibrauckaitė — Vilka

viškis.
Zubov Viktutė, St. Zubavičaitė — Kartėnas.
Zižis Aleks — Taujėnai.
Zurza Uršulė — Anykščiai.
Zubavičius Vine. — Mažeikiai.

- Laiškuc adresuokit: Representative of Lithnuania in 
America 703—15th St., N. W; Washington, D. 0.

Paskelbimas.

BEKOVOJANT.
Garsus Amerikos autorius Robert Louis Stevenson ra-4 

šė: Per keturioliką metų ne buvau nei vieną dieną tik
rai sveikas. Keldavau liguistas ir eidavau gult nuvargęs 
ir dirbau be paliovos." Daugelis yra kenčiančių, kurie 
kovoja panašiai, bet daugelyje atsitikimų jų padėjimas 
galėtų greit pasitaisyti, jei jie žinotų Trinario Amerikinį 
Eliksirą iš Kartaus Vyno. Tas vaistas prašalina daugelio 
skausmų priežastis gerai išvalant žarnas, padedant sa- 
virškinti ir sugrąžinant sveiką apetitą. Pas savoaptieki- 
ninką ar vaistų pardavėjų visas Trinerio gyduoles ras; 
Mėgink taipgi Trinerio Angelica Bitter Tonic, ypač pa- 

sveikstant, o nušalime ir 
turint kosulį, imk Trinerio 
Cough Sedative. Ar girdė
jai apie Trinerio Antiputri- 
ną, kuris neturi sau lygaus 
gerklei ir burnai išvalyti ir 
taipgi žaizdoms nuplauti? — 
Joseph Triner Company,. 
3133-43 S. Ashland Avė, 
Chicago, UI.

(Copyrigth, 1919, by 
Joseph Triner Company.,

' Parduoda laivakortes, siunčia ir maino pinigus. Pa
tarnauja prie išsimokėjimo taksų. Čia perkančius laiva
kortes palydi ant laivo ir pristato jų bagažus.

Laivai išplaukia kas savaitė. Apie laivų išplaukimą 
ir kitokių informacijų klausk pas

M. MILUKAS
< 458 Grand St. Brooklyn. N. Y.

A PAVES NUSIGRAUD

Kreipkis ant adreso:

■O*

— SPAUSTUVE
ATLIEKA VISUS DRUKORJSI 
DARBUS GERAI, PIGIAI IR GI

CIRKULIORIUS, TIKIETUS, KONSTITUI
1 IR BUSINESS CARDS, UZKVIETIMUS 

VESELIJU, KOPERTUS, LAIŠKUS IR T. T.

♦ 
» *

3654 Richmond St 
/ Philadelphia, Pa

Svarbu Visiems 
Lietuviams.

Kunigo A. Jusaičio anglų kalboje 
knyga apie Lietuvių tautą. — The His
tory of the Lithuanian Nation and its 
National Aspirations” yra labiau nusi 
sekusiu musų tėvynainio veikalu. Visi 
didžiausi Amerikos dienraščiai ir Jur- 
nalai priėmė tą knygą kuoprielan- 
kiausiai. Nekurie žurnalai kaip ,.Lite
rary Digest” (turįs netoli milijono pa 
rinktu skaitytojų) net po du kart apie 
ją plačiai rašė ir garsino iš jos plačias 
ištraukas ir aprašymus apie Lietuvių 
tautą ir anos politiškus siekinius.

Suvirš 6 milijonai skaitytojų anų 
laikraščių galėjo skaityti apie kun. Ju 
saičio išreikštus pasauliui Lietuvių 
norus.

Suv. Valstijų prezidentas, vice pre
zidentas, daugelis Suv. Valstijų sena
torių, ir keli šimtai kongressmanų 
ambasadorių, ministerių atsiuntė Liet. 
Katalikų Tiesoj Dr-ai padėkavonę už 
tą knygą, pražadėdam Lietuvai! pa- 
gelbą.

Pirmoji tos knygos laida jau išsibai
gė. Liet. Kat. Tiesos Dr-ai neturint lė
šų kitai laidai pats autorius su pagelba 
poros bičiuolių dabar išleidžia antrą 
padidintą tos knygos laidą.

Toje laidoje yra perspaudinta kun. 
Jusaičio parašytas, o Liet. Kat. Tiesos 
Dr-os įduotas Wilsonui 4 d. kovo me
morialas, moksliškai išrodąs neteisin
gus lenkų pasikėsininus ant Lietuvių 
tautos.

Toje antroje laidoje teipgi yra til
pę paskiausio laiko musų organizacijų 
ir naujokynių rezoliucijos prieš len
kus ir bolševiicus, teipgi tilpo ten Lietuvos valdžios ir 
Premjiero atsiliepimai ir nekuriu svarbesniųjų Amerikos 
laikraščių redakcijų atsiliepimai apie Lietuvą, teipgi ne
kuriu svarbiausių Amerikos politikų liudyjimai apie 
svarbumą tos knygos.

Antra laida turi apie 50 psl. daugiaus nei, pirmoji. 
Kaina antrosios laidos $1.50; skuroslapdarais $3.50. •

Butų geistina, kad patriotiški mųaų tautiečiai padė
lių praplatinti tą knygą ypač Amerikoje terp Valstijų 
•valdininkų (state officials) ir miestų'knygynų.

Zemlapis iš kun. A. Jusaičio knygos.

Pats autorius daug pridėjęs lėšų prie pirmo L. K. Tie. 
sos Dr-os laidos vienas to negali padaryti.

Užsisakyti tą knygą galima pas autorių.
Rev. A. Jusaitis

St. Michaels Church
E. 23-rd Str.

Bayonne, N. J.
« . arba Žvaigždės Redakcijoje:

Žvaigždė, 3654 Richmond St.
Philadelphia, Pa—



ŽVAIGŽDE.

ŠIRDIS IR SVEIKATA.
Žmogus. kuris turi silpna širdį neeali atli kti sunkaus 

fiziško darbo, bet su tvarkiu valgiu. gimnastika ir t.t. šir
dis užlaikys jį iki senatvei. /

Jeigu turi širdies silpnumą reikia nevartoti stipria gė
rimų ir tabako; mažai gert ai batos ir kavos; reikia valgyti 
vidutiniškai, niekad nevalgyt naktimis, daugiausia būti 
tyrame ore, mankštvUs tyrame ore, tik saugotis, kad 
perdaug nenuvargti.

Vaikščioti ir laipioti po kalnus labai gerai sveikatai, 
bet jei po vaikščiojimų skauda krutinę arba sunku kvė
puoti, reikia tų praktikų liauties.

Gyvenk švariai. Saugokis didelių susijudinimų. Jei 
sunku kvėpuoti ar jei tūri vandeninę liga (dropsy), arba 
jauti galvos svaigulį, būtinai reikalinga eiti pas gerų gy
dytoja.

Žmogus su silpna širdžia'nors syki turi eit pas gydyto
ją ir duotis ištirti.

Nereguliaria širdies plakimas, daugelyje atsitikimų 
nėra pavojingas, bet, jogei kartais tas būva pavojinga, 
tad geriau pasiklausti pas gydytoją patarimo.

PIRMAS DIDELIS
BALIUS!

„ < ■ '

SV. DOMINIKA IDZUKUI 
DRAUGIJA

Surengė pirmą savo gyvenime ir puikų 
balių, kuris invyks SUBATOJE

Gegužes [MayJ 8=ta d., 1920 m.
Lietuvių Muz. Svetainėje

ALLEGHENY AVE. IR TILTON STR., PHILADELPHIA, PA.
Balius prasidės 6-tą valandą vakare

Maloningi Lietuviai-Viengenčiai ir Viengentės. Šitas 
mus balius bus Jums geriausia proga pasilinksminti. Jis 
primins'kiekvienam ateiviui iš mus numylėtos Tėvynės 
taip vadinamą „svogūnų dieną”, kuomet Lietuvos graikš- 
čios seselės, mus numylėtos matutės, tetos, dėdienės po 
savo daržus skubiai, linksmai sodina svogūnus, t. y. ge
gužės 8 d. Visiems Stanislovams ir Stasėms — patogiau
sia aplinkybė savo vardadienį smagiai praleisti.

Taigi visi, o visi iš Philadelphijos ir apielinkių — į Sv. 
Dominiko Draugijos Pirmutinį baliui

Apie užkanžius, gėrimus, muzika ir įvairiausias šalt- 
košea (ice cream’us) nereikia nei priminti, kad visos tos 
vaišės ir palinksminimas bus tokie, kokius tegalima 
rasti vien pirmos kliasos viešbučiuose bei restoranuose.

Inžanga su drapanų pąsidėjimu 35c.
„ Vaikams 10 c.

Parsiduoda bučernė ir grosernė
Great Neck’e L. D. lietuvių apgyventoje vietoje. Du na
mai — antrame galima įtaisyti duonkepę. Žemes gabalas 
400 pėdų ilgio—50 pločio. Savininkas išvažiuoja į seną 
tėvynę. Dasižinokit pas Felix Krajewski. New road. 
Great Neck L. I. Telephon 341 W. Great Neck.

II II 1 ' ■ ' ■ i !■ ■ . ..................- , ■
- ~ —   1   ■ ---------------- " ■ -------- ----------- —.—;-----------------

Pirm utinis ir Geniausias Lietuviškas

UŽEIGOS NAMAS arba HOTEL IS
New Yorke

Telefonas Spring 9537
LIETUVIAI KREIPKITĖS PRIE SAVŲJŲ.

Jei nenori būt nuskriaustu atvykęs New Yor- 
kan, tai tiesiog kreipkis į p. Geo. J. Bartašių. agentą. 
Jis visiems gerai yra žinomas. Parduoda laivakortes 
ant visų vandens kelių į Lietuvą ir iš Lietuvos. Išmai
no ir siunčia pinigus į visas pasaulio dalis pagal dienos 
kursą. Parūpina pašportus iš Suv. Valstijų valdžios; 
pasitinka žmones New Yorke gelžkelio stotyse, pri
buvus jiems iš kitų miestų.

Suteikia.nakvyne, nes užlaiko namą su 38 kam
bariais. Palydi keleivius ir jų bagažus ant'laivo. Žo
džiu sakant, visi kurie kreipiasi į musų viršminėtą 
agentūrą, pilnai būna aprūpinti. Vargo ir nelaimių 
niekas nedatirs. Brangus Tautiečiai, kurie manote ke
liaut į Lietuvą. senąją Tėvynę, kviečiam visus kreip
tis į musų Agentūrą laiškais ar ypatiškai. Gausit są- 
žynišką patarnavimą, nes mūsų priederme yra vi
siems tarnauti ištikimai. Reikalauk laivakorčių ir

Ipinigų kurso artimiausiame mųsų office:

Gęo. J. Bartašiųs Į
1 498 WASHINGTON- ST.\ NEW YORK C1TY.I

GENERALIS LIETUVAI PASKOLOS KOMITETAS

Liet. Finansnė Misijai 
Amerikon:

J. Vileišis,

P. Zadeikis,

Kun. J. Žilius.

Am. Visuomenės vardu Pild. 
Tar. Komitetas: —

M. J. Vinikas, J. Milius. 
V. F. Jankauskas. Kun. 
F. Kemėšię, P. Norkus, J.
O. Sirvydas. Kun. J. Kau- 

lakis, B. F. Mastauskas, K. 
V. Cesnulis. Kun. J. Jakai
tis, P. J. Purvis, V. K. Rač
kauskas. P. S. Vilmontas’, 
Kun. M. Pankus.

įSusiv. Liet. Am. vardu; — 
A. B, Strimaitis.

Susiv. L. R. K. Am. vardu:— 
. P. Molis.

Neprigulm. Fond, vardu:— 
P. Jurgeliutė.

Tautos Fondo vardu:—
K. Krušinskas.

Liet. Atstatymo B-vės
vardu:—

R. Karuža.
Liet. Prekybos ir Pramonės 
Bendrovės vardu:—

%
J. Romanas.

Liet. Mechanikų Sąryšio
vardu

J. Kripaitis.
A. L. Pramonės B-vės 
vardu;—

J. Vasiliauskas.
Amer. Relief- for Lithu
anians vardu:—

Kun. A. Milukas.

VANAGAS, pub. co..
Juoku, Satyics, Savaitraštis, -$2.00 metams. 

951 Nathan Str. AKRON, OHIO.

Sekančias knygas patariame 
skaityti visiems lietuviams 

katalikams:
Jos gaunama mus redakcijoje.

Apeigos Rymo katalikų Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. Luųkevičius. Vertė Ge 
rutis. Antra laida. Shenandoah, Pa.,
188 pusi. 60

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas. 
. Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. 15 
Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety

je. istoriška apysakai Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 
pusi. - 2.50

Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka. 
Jono Montvilos vertimas. Antra laida. 
Slienandoah, Pa., 162 pusi. 75

Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyveni
mo. Parašė Jonas Kmitas. Shei.andoah, 
Pa., 63 pusi. 15

Biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 25

Fabiolė arba Bažnyčia Katakumbose. Kar
dinolo Wiseman’o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi. 1.00

Gyvačių Karalius, ir kitos apysakėlės. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa,, 31 pusi. 10

Iš kelionės po Europą ir Aziją. Para? 5 Pra
naičių Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusi., 
102 iliustracijos (paveikslai); 2.00
Audeklo apdarais 2.25
Skuros apdarais, paauksuotais kraštais 3.50

Iš daktaro pasakojimų. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan
doah, Pa., 69 pusi 25

Išvakarės gretLemano ežero. Parašė kun. M. 
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi. 75

Išpažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guilloies, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50

Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama* ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V.
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25

Kunigo gimine. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 68 pusi. 20

Kaip Elziutė praleido šv. Joną dieną. Parašė
P. D.- Shenandoah, Pa., 63 pusi. 20

Krasauninkas—Laižybos—Dievo žmonės. Pa
rašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia,
Pa., 28 pusi. 10

Kardinolo Mercier gromata apie Patrijotiz-
mą ir Išlaikymą 5

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės 5
Kan. Dr. M. Gustaitis 5
Laisvės Metif. Apysaka iš paskutinių atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m.
187 pusi. 75

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

Lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasm vyrai ir typai. 
Parengė ir ifieldr kun. A'. Milukas. 1.50

Bell Phone Dickinson 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa.

Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandas;

.Nuo 9 rito iki S po pietų
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M.

Nedeliomis iki 4 po piėtu.

Prisiuskit
Prenumerata 
už ,Žvaigžde’

MAGDE. “Ak, kaip man nieiti gal
vą! libandiiau visokius mazgojimus, 
trinkimui, m uita rimus — ir viskas tas 
nieko nepagelbėjo nuo tu bjauriu pleis
kanų... Man gėda net darosi!”

MARE. “Na, tai kam tau kfst be
reikalingai! žiūrėk, kokie mano plau
kai grotus, ivelnus ir lysti. O tai 
todėl, kad oi vartoju RUFFLES !”

Kas tai yra RUFFLES? Ar 
tai gyduolė? Ne!! Ar kve
piantis vanduo? Ne!! RUF
FLES yra tai paprasčiausia 
plaukų ir odos sustiprintojis, 

ii priklausanti grožį. O kas galkuris prigelbi gamtai suteikt žmogui priklausanti grožį O kas gal 
but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnius plaukus? Kas gal but 
smagesnio už čystą neniežinčią galvos odą?

ruffles
panaikina pleiskanasI Su jomis nereikia kelių mėnesių galvos 
trynimo: dviejų ar trijų dienų bėgyje RUFFLES pradės mažinti 
pleiskanas, o savaitės laike jų jau nei žymės neliks! Paskui tik retkar
čiais suvilgant galvą bus užtektinu, kad pleiskanos neatsinaujintų.

Nusipirkte šiąnakt RUFFLES bonkutę aptiekoje. Kaštuos tik 
65c., bet jus sakysite, kad jos vertos daug daugiau. Paaiškinimai 
pridėti prie kiekvienos bonkutės. Jei negausite jūsų aptiekoje, tai 
atsiųskite mums 75c. pačto markėmis, ar money order šiokiu adresu: 
' AD. & CO.. 326-330 Broadway, New York"1

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė Dr. 
J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 
262 pusi. 2.00

Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Paf 
94 pusi. 50

Moterystė ir šeimyna, iš vokiškos kalbos 
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 
pusi. 50

MūsųSocijalistai. Apysaka iš paskiausių'Lie- 
tuvoje atsitikimų. Parašė Jonas.Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 57 pusi. 15

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo.- 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenanaoah, 
Pa., 27 pusi., U

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
mas. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah,.Pa., 209 pusi., su paveikslas, 75

Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusi. 25

Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 
L'Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių 
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi. 1.00-

Našlaičiai. Likimas tūlos -šeimynos. Vertė 
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina .05

Pasakyk Matušei, Agnieška, AutlGarlaivio. 
Trįs Šatrijos Raganos apysakėlės. 15

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo. 
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 235’pusl. 1.0,0

Paklydėliai. £un. J. Geručic. Antras leidi
mas. „Žvaigždės” skyriaus, 416_Hooper 
Str., Rrooklyn, N. Y. ' 1O

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai 
metų dienai. Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Visi keturi to
mai 3.50
Drūtais audeklo apdarais 4.00

Skūros apdarais, paauksuotais kraštais 5.50
Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis.

Shenandoah, Pa., 210 pusi. 60
Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra

žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas. 
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A. 
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je. Shenandoah, Pa. 1907 m. 60

Sasiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. 20

Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinska 3. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 1O

Steponaičio Raštai. Pilnas pomirtinis 'velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išlei Urnas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1912, 121' 
pusi. l.OOi

Trumpas Katekizmas 1O• . I *
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačiabijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157
pusi. 75

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah. Fa., 47 pusi. 1®
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